
 
 

 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 

НА  ОПШТИНА  СВЕТИ НИКОЛЕ 
 
 
 
 
 

Службен гласник на Општина 
Свети Николе 

 
Излегува по потреба 

03.12.2021 година 
ден месец година 

Свети Николе 
Број 16 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

За објавување на Решение за избор на претседател на Komisija za verifikacija, mandatni 
pra{awa, izbori i imenuvawa na Sovetot na Op{tina Sveti Nikole бр. 0801 –1245 што Советот 
на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
Бр.0901- 1280 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 

Vrz osnova na ~len 32 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 
5/02) i ~len 45 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti 
Nikole,, br.3/2021) , ~len 102 od Delovnikot na Sovet na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,br.2/06) i Одлука за изменување и дополнување на Деловник за 
работа на Совет на Општина Свети Николе бр.0801- 767 од 06.04. 2020 година, Sovetot na Op{tina 
Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 03.12. 2021 godina donese 

 
R E [ E N  I E 

za izbor na pretsedatel na Komisija za verifikacija, mandatni pra{awa, izbori i imenuvawa 
na Sovetot na Op{tina Sveti Nikole 

 
1.Vo Komisija za verifikacija, mandatni pra{awa, izbori i imenuvawa na Sovetot na 

Op{tina Sveti Nikole se izbira: 
 
 

Za pretsedatel - Кристијан Кузелов 
 
 

2. Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a }e se objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 

 
Br. 0801 - 1245 Pretsedatel, 
03.12. 2021 godina na Sovetot na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole  Валерија Ивановска с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

За објавување на Решение за Верификација на член на Совет на Општина Свети Николе бр. 
0801 –1246 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 
година. 

 
 

Бр.0901- 1280/2 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 

Vrz osnova na ~len 32 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 
5/02) i ~len 7 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti 
Nikole,, br.3/2021) , ~len 7 od Delovnikot na Sovet na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,br.2/06) i Одлука за изменување и дополнување на Деловник за 
работа на Совет на Општина Свети Николе бр.0801- 767 од 06.04. 2020 година, Sovetot na Op{tina 
Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 03.12. 2021 godina donese 

 
R  E  [   E  N  I  E 

za verifikacija na mandat na ~len na 
Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

 
 

1. Se verificira mandatot na ~lenot na Sovetot na Op{tina Sveti Nikole: 
 

Vladimir Tosev 
 
 

2. Ova   Re{enie  vleguva  vo   sila  so   denot   na   donesuvaweto,   a   }e  se   objavi   vo 
,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 

 
Br. 0801 - 1246 Pretsedatel, 
03.12. 2021 godina na Sovetot na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole  Valerija Ivanovska с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за комунални 

работи и сообраќај бр. 0801 –1247 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата 
одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
Бр.0901- 1280/3 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 



Vrz osnova na ~len 32 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 
5/02) i ~len 45 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti 
Nikole,, br.3/2021) , ~len 102 od Delovnikot na Sovet na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,br.2/06) i Одлука за изменување и дополнување на Деловник за 
работа на Совет на Општина Свети Николе бр.0801- 767 од 06.04. 2020 година, Sovetot na Op{tina 
Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 03.12. 2021 godina donese 

 
R E [ E N  I E 

za izbor na pretsedatel i ~lenovi na 
Komisijata za komunalni raboti i soobra}aj 

 
 

1. Vo Komisijata za komunalni raboti i soobra}aj na Sovetot na Op{tina Sveti Nikole 
se izbiraat: 

 
- za pretsedatel: 

 
- Зоран Јорданов 

 
 

- za ~lenovi: 
- Фросина Ѓорѓиева 
- Горан Трајковски 
- Борис Панев 
- Ристе Андонов 

 
 

2.Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvawe, a }e se objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 

 
 

Br.0801-1247 Совет на Општина Свети Николе 
03.2021 godina Претседател, 
Sveti Nikole Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за јавни дејности 

бр. 0801 –1248 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 
2021 година. 

 
Бр.0901- 1280/4 Општина Свети Николе 

3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 

Vrz osnova na ~len 32 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 
5/02) i ~len 45 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti 
Nikole,, br.3/2021) , ~len 102 od Delovnikot na Sovet na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,br.2/06) i Одлука за изменување и дополнување на Деловник за 
работа на Совет на Општина Свети Николе бр.0801- 767 од 06.04. 2020 година, Sovetot na Op{tina 
Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 03.12. 2021 godina donese 



R E [ E N  I E 
za izbor na pretsedatel i ~lenovi na 

Komisijata za javni dejnosti 
 
 

1. Vo Komisijata za javni dejnosti na Sovet na Op{tina Sveti Nikole se izbiraat: 
 

- za pretsedatel: 
- Маја Давкова 

 
 

- za ~lenovi: 
- Миле Костов 
- Кристијан Кузелов 
- Саша Мицевска 
- Игор Поповски 

 
 

2. Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvawe, a }e se objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 

 
Br.0801 - 1248 Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
03.12. 2021 godina Pretsedatel, 
Sveti Nikole Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за еднакви 
можности бр. 0801 –1249 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на 
ден 03. 12. 2021 година. 

 
Бр.0901- 1280/5 Општина Свети Николе 

3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 32 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 
5/02) i ~len 45 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti 
Nikole,, br.3/2021) , ~len 102 od Delovnikot na Sovet na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,br.2/06) i Одлука за изменување и дополнување на Деловник за 
работа на Совет на Општина Свети Николе бр.0801- 767 од 06.04. 2020 година, Sovetot na Op{tina 
Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 03.12. 2021 godina donese 

 
 
 

R E [ E N  I E 
za izbor na pretsedatel i ~lenovi na 

Komisijata za еднакви можности 



1. Vo Komisijata za еднакви можности na Sovetot na Op{tina Sveti Nikole se izbiraat: 
 

- za pretsedatel: 
- Фросина Ѓорѓиева 

 
 

- za ~lenovi: 
- Миле Костов 
- Валерија Ивановска 
- Александар Симонов 
- Елизабета Јованчева 

 
 

3.Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvawe, a }e se objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,, 

 
Br.0801-1249 Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
03.12. 2021 godina Pretsedatel, 
Sveti Nikole Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за финансии и 
локален економски развој бр. 0801 –1250 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на 
седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
Бр.0901- 1280/6 Општина Свети Николе 

3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 32 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 
5/02) i ~len 45 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti 
Nikole,, br.3/2021) , ~len 102 od Delovnikot na Sovet na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,br.2/06) i Одлука за изменување и дополнување на Деловник за 
работа на Совет на Општина Свети Николе бр.0801- 767 од 06.04. 2020 година, Sovetot na Op{tina 
Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 03.12. 2021 godina donese 

 
 

R E [ E N  I E 
za izbor na pretsedatel i ~lenovi na 

Komisijata za finanasii  i lokalen ekonomski razvoj 
 
 

1. Vo Komisijata za finansirawe, buxet i lokalen ekonomski razvoj na Sovetot na 
Op{tina Sveti Nikole se izbiraat: 

 
- za pretsedatel: 



- Владимир Тосев 
 

- za ~lenovi: 
- Маја Давкова 
- Валерија Ивановска 
- Игор Јованчев 
- Игор Поповски 

 
 

2. Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvawe, a }e se objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 

 
 
 
 

Br.0801-1250 Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
03.12. 2021 godina Pretsedatel, 
Sveti Nikole Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Решение za izbor na pretsedatel i ~lenovi na Komisijata za planirawe 
i ureduvawe na prostorot i za{tita na `ivotnata sredina i prirodata бр. 0801 –1251 што 
Советот на Општина Свети Николе г одонесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
 

Бр.0901- 1280/7 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 

Vrz osnova na ~len 32 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 
5/02) i ~len 45 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti 
Nikole,, br.3/2021) , ~len 102 od Delovnikot na Sovet na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,br.2/06) i Одлука за изменување и дополнување на Деловник за 
работа на Совет на Општина Свети Николе бр.0801- 767 од 06.04. 2020 година, Sovetot na Op{tina 
Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 03.12. 2021 godina donese 

 
R E [ E N  I E 

za izbor na pretsedatel i ~lenovi na 
Komisijata za planirawe i ureduvawe na prostorot i 

za{tita na `ivotnata sredina i prirodata 
 
 

1. Vo  Komisijata  za  planirawe  i  ureduvawe  na  prostorot  i  za{tita  na  `ivotnata 
sredina i prirodata na Sovet na Op{tina Sveti Nikole se izbiraat: 

 
- za pretsedatel: 
- Владимир Таев 

 
- za ~lenovi: 
- Миле Костов 
- Кристијан Кузелов 



- Саша Мицевска 
- Елизабета Јованчева 

 
 

2.Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvawe, a }e se objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 

 
Br.0801-1251 Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
03.12. 2021 godina Pretsedatel, 
Sveti Nikole Валерија Ивановска с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Решение за разрешување и именување на член на Училишниот одбор на 
ООУ “Гоце Делчев ” Свети Николе бр. 0801 –1252  што Советот на Општина Свети Николе го донесе 
на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
 

Бр.0901- 1280/8 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 како и член 22 став 1 точка 8 од Законот за локална 
самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02), а во врска со ~len 106 ст.2 od Zakonot za osnovnoto 
obrazovanie („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20)оветот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 03.12. 2021година донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член на Училишниот одбор на 

ООУ “Гоце Делчев ” Свети Николе 
 

Член 1 
1. Симеон Кралев се  разрешува  од член на  Училишниот одбор  на ООУ “Гоце Делчев” Свети 

Николе како претставник од основачот – Општина Свети Николе. 
 

Член 2 
 

2. Ленче Стојчева  се именува за член  на  Училишниот одбор  на ООУ “Гоце Делчев” Свети 
Николе како претставник од основачот – Општина Свети Николе. 

 
Член 3 

 
3 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на Општина 

Свети Николе”. 



Бр.0801- 1252 Совет на Општина Свети Николе 
03.12. 2021 година Претседател, 

Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

За објавување на Решение za разрешување и imenuvawe pretstavnik od Op{tina Sveti 
Nikole za ~len vo U~ili{niot odbor na Op{tinsko osnovno u~ili{te OOU ,,Dame Gruev,, s. 
Erxelija бр. 0801 –1253 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на 
ден 03. 12. 2021 година. 

 
 

Бр.0901- 1280/9 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 

Врз основа на чл.36 ст.1 од Законот за Локална Самоуправа (,,Службен Весник 
на Република Македонија“ бр. 5/2002), и ~len 106 ст.2 od Zakonot za osnovnoto 
obrazovanie (,,Службен весник на Република Северна Македонија,, бр. 161/19 и 
229/20), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na 03.12. 2021 
godina donese 

 
R E [ E N  I E 

za разрешување и imenuvawe pretstavnik od Op{tina 
Sveti Nikole za ~len vo U~ili{niot odbor na Op{tinsko osnovno u~ili{te OOU ,,Dame 

Gruev,, s. Erxelija 
 
 

1. Од pretstavnik od Op{tina Sveti Nikole za ~len vo U~ili{niot odbor na 
Op{tinsko osnovno u~ili{te OOU ,,Dame Gruev,, s. Erxelija se разрешува: 

 
- Ѓорги Нешов 

 
2. Za pretstavnik od Op{tina Sveti Nikole za ~len vo U~ili{niot odbor na 

Op{tinsko osnovno u~ili{te OOU ,,Dame Gruev,, s. Erxelija se imenuva: 
 

- Стојче Николов 
 

2. Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a }e se objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 

 
 

Br. 0801 - 1253 Pretsedatel, 
03.12. 2021 godina na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole  Валерија Ивановска с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 



З А К Л У Ч О К 
 
 

За објавување на Решение за разрешување и именување на преставник од локалната самоуправа 
во Училишниот Одбор на ООУ “Kирил и Методиј” Свети Николе бр. 0801 –1254 што Советот на 
Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
 

Бр.0901- 1280/10 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 
 

Врз основа на член 106 ст.2 од Закон за основното образование(„Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и чл.36 ст.1 од Законот за Локална Самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана 
на ден 03.12. 2021   донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
За разрешување и именување на преставник од локалната самоуправа во 

Училишниот Одбор на ООУ “Kирил и Методиј” Свети Николе 

1. Даниела  Димов  се  разрешува  за  преставник  од  локалната  самоуправа  во  Училишниот 
Одбор на ООУ “Кирил и Методиј” Свети Николе. 

 
 

2. Роберт Панев се именува за преставник од локалната самоуправа во Училишниот Одбор на 
ООУ “Кирил и Методиј” Свети Николе. 

 
3.Решението влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе,,. 
 

Бр. 0801- 1254 Претседател, 
 

03.12. 2021 година на Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе  Валерија Ивановска с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

За објавување на Решение за разрешување и именување на членови во Училишен одбор на СОУ 
“Кочо Рацин” – Свeти Николе бр. 0801 –1255 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на 
седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 



Бр.0901- 1280/11 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 како и член 22 став 1 точка 8 од Законот за локална 
самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02) а во врска со член 88 став 5 од Законот за средно образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04,  55/05,  113/05,  35/06,  30/07,  49/07,  81/08,  92/08,  33/10,  116/10,  156/10,  18/11,  51/11,  06/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20) Советот на Општина Свети Николе на седницата 
одржана на ден 03.12. 2021 година ја донесе следнава: 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за разрешување и именување на членови во Училишен одбор на 

СОУ “Кочо Рацин” – Свeti Николе 
 
 

Член 1 
 

1.Се разрешуваат Слаѓана Арсова, Филип Масевски и Жаклина Стефанова од функцијата 
членови на Училишниот одбор на СОУ Кочо Рацин - Свети Николе како претставници од основачот- 
Општина Свети Николе. 

 
Член 2 

 
2 .Тане Донев, Даниела Стефановска и Деспина Цветановска се именуваат за членови на 

Училишниот одбор на СОУ “Кочо Рацин” – Свети Николе како претставници од основачот- Општина 
Свети Николе. 

 
Член 3 

 

 
3 .Решението влегува во сила со денот на објавување во “Службен gласник на Општина Свети 

Николе”. 
 
 

Бр. 0801-1255 Совет на Општина Свети Николе 
03.12. 2021 година Претседател, 
Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 



З А К Л У Ч О К 
 
 

За објавување на Решение za разрешување и imenuvawe нa членови во Upravniot odbor na 
Op{tinska javna ustanova za deca - Detska gradinka ,,Rahilka Goneva,,Sveti Nikole бр. 0801 – 
1256 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 
година. 

 
 

Бр.0901- 1280/12 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 114 od Zakonot za za{tita na decata („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19 и 311/20), Sovetot na 
Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na 03.12. 2021 godina donese 

 
R E [ E N  I E 

za разрешување и imenuvawe нa членови во Upravniot odbor na Op{tinska javna ustanova za 
deca - Detska gradinka ,,Rahilka Goneva,,Sveti Nikole 

 
 

1. Од членови во Upravniot odbor na Op{tinska javna ustanova za deca   - Detska 
gradinka ,,Rahilka Goneva,, Sveti Nikole se разрешуваат: 

 
- Билјана Миленкова 
- Јасмина Гошевска 
- Кристијан Атанасов 

 
 
 
 

2. Za членови во Upravniot odbor na Op{tinska javna ustanova za deca - Detska gradinka 
,,Rahilka Goneva,, Sveti Nikole se imenuvaат: 

 
 
 

- Маријан Станојковски 
- Марија Лазаров 
- Даниела Стојчева 

 
 
 

3. Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a }e se objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Sveti Nikole,,. 

 
 
 
 

Br. 0801- 1256 Pretsedatel 
03.12. 2021 godina na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole  Валеија Ивановска с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

За објавување на Решение за разрешување и именување на членови на Управниот Одбор на 
ОУ Дом на Култура “Крсте Петков Мисирков” –  Свети Николе; бр. 0801 –1257 што Советот на 
Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
 

Бр.0901- 1280/13 Општина Свети Николе 
03. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5, од Законот за Локална Самоуправа,а во врска со член 35 ст.2 
од Законот за Култура („Службен весник на Република Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 
116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 и 11/18), Советот на Oпштина 
Свeти Николе на седницата одржана на ден 03.12. 2021 година донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на членови на Управниот Одбор на 

ОУ Дом на Култура “Крсте Петков Мисирков” – Свети Николе 
 

^len 1 
 

Oд функцијата членови на Управниот Одбор на ОУ Дом на Култура “Крсте Петков Мисирков” 
– Свети Николе се разрешуваат: 

 
- Зоран Цветанов 
- Ивица Јанев 
- Игор Стаменков 
- Љупче Златев 

 
 

^len 2 
 

За членови на Управниот Одбор на ОУ Дом на Култура “Крсте Петков Мисирков,, - Свети 
Николе се именуваат: 

 
- Анастазија Саздова 
- Игор Тошев 
- Дарко Темелков 
- Тони Цветковски 

 
 

^len 3 
 

Решението влегува во сила со денот на објавување во “Службен Гласник на Oпштина Свeти 
Николе”. 

 
 

Бр.0801-  1257 Совет на Oпштина Свети Николе 
03.12. 2021год. Претседател, 
Свeти Николе Валерија Ивановска с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Решение за разрешување и именување на членови на Управниот одбор на 
УО ,,Народен музеј,, – Свети Николе бр. 0801 –1258  што Советот на Општина Свети Николе го донесе 
на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
 

Бр.0901- 1280/14 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 како и член 22 став 1 точка 5 од Законот за локална 
самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02), а во врска со член 12 ст. 2 од Законот за музеите, („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 66/04, 89/08, 116/10, 51/11, 88/15, 152/15 и 39/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 103/21) Советот на Општина Свети Николе на седницата 
одржана на ден 03.12. 2021 година донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на членови на Управниот одбор на 
УО ,,Народен музеј,, – Свети Николе 

 
Член 1 

 

 
1. Влатко Цеков, Никола Николов и Дејан Јакимовски - се разрешуваат од членови на 

Управниот одбор на ОУ “Народен музеј” – Свети Николе како претставници од основачот – Општина 
Свети Николе. 

 
 

Член 2 
 

2. Сања Јаневска, Александар Трајчев и Александар Петров - се именуваат за членови на 
Управниот одбор на ОУ “Народен музеј” – Свети Николе како претставници од основачот – Општина 
Свети Николе. 

Член 3 
 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на Општина 
Свети Николе”. 

 
Бр.0801-1258 Совет на Општина Свети Николе 
03.12. 2021 година Претседател, 
Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Решение за разрешување и именување на членови во Надзорниот Одбор за 

контрола на материјално-финансиското работење на ЈКП “Комуналец” – Свети Николе бр. 0801 –1259 
што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
 

Бр.0901- 1280/15 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.Весник на РМ,, 
бр.5/02) како и член 26 од Законот за Јавните Претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19)Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 03.12. 2021 година донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на членови во Надзорниот Одбор за контрола на materijalnoto- 
finansisko работење на ЈКП “Комуналец” – Свети Николе 

 
Член 1 

 
Од членови во Надзорниот одбор za kontrola na materijalnoto-finansisko работење на 

ЈКП “Комуналец” се разрешуваат: 
- Бранко Поповски 
- Кристина Иванова 
- Драган Цветксоввски 
- Дејан Јакимовски 

 

 
Член 2 

 
За членови во Надзорниот  Одбор za kontrola na materijalnoto-finansisko работење 

на ЈКП “Комуналец” се именуваат: 
 

- Пере Крстев 
- Кристијан Милевски 
- Марија Петкова 
-Марија Манасова 
- Далибор Трајковски 

 

 
Член 3 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на Општина Свети 

Николе”. 



Бр.0801-1259 Совет на Општина Свети Николе 
03.12. 2021 година Претседател, 
Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

За објавување на Решение за разрешување и именување на членови во Управниот Одбор на 
ЈКП “Комуналец” – Свети Николе бр. 0801 –1260 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на 
седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
 

Бр.0901- 1280/16 Општина Свети Николе 
03. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.Весник на РМ,, 
бр.5/02) како и член 17 од Законот за Јавните Претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19)Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 03.12. 2021 година донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на членови во Управниот Одбор на 
ЈКП “Комуналец” – Свети Николе 

 
Член 1 

 
Од членови во Управниот Одбор на ЈКП “Комуналец” се разрешуваат: 

 
- Владимир Гилев 
- Александар Наков 
- Љубица Колева 
- Катерина Стаменковска 
- Катерина Данаилова 
- Викторија Андушова 

 
Член 2 

 
За членови во Управен Одбор на ЈКП “Комуналец” се именуваат: 

- Зоран Арсевски 
- Тони Петков 
- Убавка Динева 
- Елизабета Стојчевска 



- Мартин Туфекчиев 
- Зоран Зафиров 
- Мартина Јованчевска 

 
Член 3 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на Општина Свети 

Николе”. 
 
 

Бр.0801-1260 Совет на Општина Свети Николе 
03.12. 2021 година Претседател, 
Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

За објавување на Решение za razre{uvawe i imenuvawe na надворешni ~lenovi vo 
Nadzorniot Odbor za kontrola na materijalnoto-finansisko rabotewe na JP ,,Pogrebalni 
uslugi,, Sveti Nikole бр. 0801 –1261 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата 
одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
 

Бр.0901- 1280/17 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben 
glasnik br. 05/02,,), kako i ~lен.26 od Zakonot za javnite pretprijatija („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19), 
Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na 03. 12. 2021  godina donese 

 
 
 

R  E  [   E  N  I  E 
za razre{uvawe i imenuvawe na надворешni ~lenovi  vo Nadzorniot Odbor za 

kontrola na materijalnoto-finansisko rabotewe   na 
JP ,,Pogrebalni uslugi,, Sveti Nikole 

 
 

1. Od dol`nosta надворешni ~lenovi vo Nadzorniot odbor za kontrola na 
materijalnoto-finansisko rabotewe na JP ,,Pogrebalni uslugi,, Sveti Nikole, se 
razre{uvaat: 

 
- Марија Масевска 
- Даница Зафирова 
- Сашко Стаменков 
- Влатко Стоилов 
- Далибор Данаилов 



2. Za  надворешни  ~lenови  vo  Nadzorniot  Odbor  za  kontrola  na  materijalnoto- 
finansisko rabotewe   na  JP ,,Pogrebalni uslugi,, Sveti Nikole se imenuvaat : 

 
- Марија Ристовска Донева 
- Ленче Стојанова 
- Љупчо Ивановски 
- Оливера Арсов 
- Светлана Митрушов 

 
 

3. Ova Re{enie vleguva  vo  sila so denot  na  објавувањето vo  ,,Slu`ben  glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 

 
 

Br.0801-1261 Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
03.12.  2021 godina Pretsedatel, 
Sveti Nikole Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Решение за разрешување и именување на членови во Управниот Одбор на ЈП 
“Погребални услуги ” – Свети Николе бр. 0801 –1262 што Советот на Општина Свети Николе го донесе 
на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
 

Бр.0901- 1280/18 Општина Свети Николе 
03. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 
бр.5/02) како и член 17 став 2 од Законот за Јавните Претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19)Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 03.12. 2021 година го донесе следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување именување на членови на Управниот одбор на ЈП “Погребални Услуги” Свети 

Николе 
 

Член 1 
 

Од членови на Управниотт Одбор на ЈП “Погребални Услуги” – Свети Николе се разрешуваат: 
 

- Трајче Андонов 
- Александар Јованчев 
- Златко Малинов 
- Илчо Јанчев 
- Бобан Салтиров 



Член 2 
 

За членови на Управниотт Одбор на ЈП “Погребални Услуги” – Свети Николе се именуваат: 
- Убавка Арсева 
- Елена Китанова Ѓошевска 
- Мишо Мишев 
- Сања Андевска 
- Стојанче Саздов 

 
Член 3 

 
Оваа Решение влегува во сила со денот на објавување во “Службен Гласник на Општина Свети 

Николе”. 
 

Бр.0801 - 1262 Совет на Општина Свети Николе 
03.12. 2021 година Претседател, 
Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Решение за именување на претседател и членови во Одборот за доделување 

на општински признанија и награди бр. 0801 –1263 што Советот на Општина Свети Николе го донесе 
на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
Бр.0901- 1280/19 Општина Свети Николе 

3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) 
и Одлуката за востановување општински признанија и награди бр. 0801-563 од 13.11. 2013 година, 
Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 03.12. 2021 година донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на претседател и членови во 

Одборот за доделување на општински признанија и награди 
 
 

1.За претседател во Одборот за доделување на општински признанија и награди од редот на 
Советот на Општината се именува: 

 
- Владимир Тосев 

 
2.За членови во Одборот за доделување на општински признанија и награди од редот на Советот на 

Општината се именуваат: 
 

- Фросина Ѓорѓиева 
- Кристијан Кузелов 
- Маја Давкова 
- Ристе Андонов 



3.За членови во Одборот за доделување на општински признанија и награди од редот на надворешни 
членови се именуваат: 

 
- Анастазија Саздова 
- Гордан Здравков 
- Александар Нацев 

 
4.Решението да се достави до именуваните и архива на Општина Свети Николе. 

 
 

5.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Свети Николе”. 

 
 

Бр.0801- 1263 Совет на Општина Свети Николе 
03.12. 2021година Претседател 
Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Решение za imenuvawe na pretstavnik od lokalnata samouprava vo 
Upravniot odbor na Javnata zdravstvena organizacija Zdraven dom - Sveti Nikole бр. 0801 – 
1264 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 
година. 

 
 

Бр.0901- 1280/20 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 

Vrz osnova na ~len 100 stav 3 od Zakonot za zdravstvena za{tita (Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 
154/15, 192/15, 17/16, 37/16, 20/19 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија,, бр. 101/19, 
153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21 и 178/21)Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata 
odr`ana na den 03.12. 2021 godina donese 

 
 

R  E  [   E  N  I  E 
za imenuvawe na pretstavnik od lokalnata samouprava vo Upravniot odbor na Javnata 

zdravstvena organizacija   Zdraven dom - Sveti Nikole 
 
 

1. др. Павле Јованчев se imenuva za pretstavnik od lokalnata samouprava vo 
Upravniot odbor na Javnata zdravstvena organizacija Zdraven dom - Sveti Nikole. 

 
 

2. Re{enieto vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 



Br. 0801 - 1264 Pretsedatel, 
03.12. 2021 година na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole  Valerija Ivanovska с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Одлука за кофинансирање на Општина Свети Николе во рамки на вториот 

Проект за подобрување на општинските услуги (МСИП 2); бр. 0801 –1265 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
Бр.0901- 1280/21 Општина Свети Николе 

03. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 

бр.5/2002) и член 8 став 1 точка 41 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе,, бр.03/21), Советот на општина Свети Николе на седницата одржана на ден 03.12. 2021 
година донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
 
 

За кофинансирање на Општина Свети Николе во рамки на вториот Проект за подобрување на 
општинските услуги (МСИП 2) 

 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука Советот на Општина Свети Николе дава согласност за кофинансирање на 
Општина Свети Николе рамки на Вториот Проект за подобрување на општинските услуги (МСИП 2) 
бр.0801-1008  од  29.01.2021  година  согласно  со  потребите  за  комплетно  завршување  на  Проектот 
„Изградба на улици во м.в. Лозов Расадник, Општина Свети Николе со Технички број: 03-05/2020 
улица Александар Серафимов, улица Димитар Влахов, улица Нада Ицева” 

 
Член 2 

 
За оваа намена средства во износ од 22.004.990,00 денари се обезбедени во рамки на Вториот 

Проект за подобрување на општинските услуги (МСИП 2) бр.0801-1008 од 29.01.2021 година, а остатокот 
од средствата, до комплетна реализација на Проектот, ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Свети 
Николе за 2022 година. 

 
 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во „Службен гласник 
на општина Свети Николе“. 



Бр.0801-1265 Совет на Општина Свети Николе 

3.11. 2021 Претседател, 

Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за кофинансирање на Општина Свети Николе во рамки на грант од 
вториот Проект за подобрување на општинските услуги (МСИП 2) за изградба на систем за 
водоснабдување во населено место Орел бр. 0801 –1266 што Советот на Општина Свети Николе ја 
донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
Бр.0901- 1280/22 Општина Свети Николе 
03. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр.05/02), Советот на општина Свети Николе на седницата одржана на ден 03.12. 2021 година 
донес 

 
О Д  Л У К  А 

 
за кофинансирање на Општина Свети Николе во рамки на грант од вториот Проект за подобрување на 

општинските услуги (МСИП 2) за изградба на фаза еден на систем за водоснабдување во населено 
место Орел 

 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност за кофинансирање на Општина Свети 
Николе во рамки на грант од вториот Проект за подобрување на општинските услуги (МСИП 2) за 
изградба на фаза еден на систем за водоснабдување во населено место Орел. 

 
 

Член 2 
 

За оваа намена грант средства во износ од 5.677.403,00 денари се обезбедени од Договорот за 
под-заем бр.37 во рамките на Вториот проект за подобрување на општинските услуги (МСИП 
2)потпишан помеѓу Општина Свети Николе и Министерството за финансии на  05.05.2021 година, а 
останатиот дел од средствата за конечна реализација на изградба на фаза еден на систем за 
водоснабдување во населено место ОРЕЛ ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Свети Николе за 2022 
година. 

 
Член 3 

 
Оваа Одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во Службен гласник на 

Општина Свети Николе. 



Бр.0801-1266 Совет на Општина Свети Николе 
 

3.12. 2021 Претседател, 
 

Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Свети 
Николе за 2021 година бр. 0801 –1267 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата 
одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
 

Бр.0901- 1280/23 Општина Свети Николе 
03. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 



Potprograma 
Potstavka BUXET SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITI 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1to~ka 2 od Zakonot na lokalna samouprava ( Sl. Vesnik na RM br.5/2002) a vo 
vrska so ~len 33 od Zakonot za Buxeti (Sl.  Vesnik na RM br. 
64/2005,4/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/211,171/2012,192/2015  i  167/2016) 
,Sovetot na  Op{tina Sveti Nikole na 3 sednica na 03.12.2021 godina donese   : 

 
 
 
 

O D L U K A 
za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina OP[ TINA SVETI NIKOLE 

za 2021  godina 
 
 

^len  1 

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina   OP[ TINA SVETI NIKOLE 

za 2021   godina na sledniot na~in : 
 

 

 
 

E00 
421110 

OP[ TINSKA ADMINISTRACIJA 
Elektri~na energija 

 
 

320.000 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 200.000 0 0 0 0 
425310 Pravni uslugi 1.200.000 0 0 0 0 
425320 Sudski ve{ta~ewa 20.000 0 0 0 0 
426990 Drugi operativni rashodi 350.000 0 0 0 0 
J30 
421110 

JAVNO OSVETLUVAWE 

Elektri~na energija 
 

760.000 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
JLA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA DRUGI OBJEKTI VO 
482920 Izgradba na drugi objekti -2.400.000 0 0 0 0 
LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[ OCI) 
481220 Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti -500.000 0 0 0 0 
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti -150.000 0 0 0 0 
V10 
471230 

DETSKI GRADINKI 

Pomo{ za novoroden~iwa 
 

200.000 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

  0 0 0 0 0 
 
 

Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na donesuvawe a ]e se objavi vo" Slu`ben Glasnik na Op[tina Sveti Nikole"za 2021 

godina. 

 

Свети Николе 
Br.0801-1267 
03.12.2021 год 

 
 

Sovetot na Op{tina Sveti Nikole 
Pretsedatel 

 
 

Валерија Ивановска с.р. 



 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

За објавување на Одлука за усвојување на урбанистичка ревизија за Општина Свети Николе бр. 
0801 –1268 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 
година. 

 
Бр.0901- 1280/24 Општина Свети Николе 

03. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 2, став 1 од Статутот на Општина Свети Николе („Службен гласник на Општина 
Свети Николе“ бр.1/06), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 03.12. 2021 
година, ја донесе следнава: 

 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Урбанистичка ревизија за Општина Свети Николе 

 
 

Член 1 
 

Со оваа одлука се усвојува Урбанистичката ревизија за Општина Свети Николе бр. 0903-63/19- 
10 од 08.11.2021 година. 

 
 

Член 2 
 

Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Свети 
Николе“. 

 
 

Бр. 0801- 1268 Совет на Општина Свети Николе 
03.12.2021  Претседател, 
Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Програма за чистење и одржување на улиците и локалните патишта во 
Општина Свети Николе за 2021-2022 година во зимски услови бр. 0801 –1269 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 



Бр.0901- 1280/25 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 
 

Врз основа на член 34 од Законот за јавните патишта (“Службен весник на РМ” бр. 
84/2008), член 15 од Законот за безбедноста во сообраќајот на патиштата (“Службен весник на 
РМ” бр. 54/07), член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“службен весник 
на РМ” бр. 5/02) , член 1 и 2 од Законот за јавна чистота (“Службен весник на РМ” бр. 
111/2008),како и член 34 точка 3 став 2 од законот за заштита и спасување на РМ бр.13/2о12, 
Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 03.12.2021 год., донесе: 

 
П Р О Г Р  А М  А 

за чистење и одржување на улиците и 
локалните патишта во Општина Свети Николе 

за 2021-2022 година во зимски услови 
 
 

1. Општа дел 
 
 

Со Програмата се предвидува: видот и обемот на работите што треба да се 
извршат, финансиските средства, временските рокови за извршување на работите, 
динамиката и начинот на чистењето и одржувањето на улиците во град Свети Николе, 
какo локалните патишта во општина Свети Николе, опфатени со градежните опфати и 
урбанистички планови, во зимски услови, во сезоната 2021- 2022 година. 

 
Програмата има за цел да предвиди активности за ефикасно организирање и 

функционирање на сите правни и физички лица за чистење и одржување на улиците и 
локалните патишта во Општина Свети Николе во зимски услови, преку: 

- определување на видот и обемот на работите, временските рокови за 
извршување на работата, динамиката и нивното чистење на снегот и голомразиците од 
коловозните површини; 

-дефинирање на работите и обврските за сите учесници за нејзина реализација; 
- определување на потребните финансиски средства. 

 
 

2. Организациона поставеност на 
учесниците 

 
Преку организационата поставеност ќе бидат дефинирани работите и задолженијата на 

директните учесници вклучени во реализацијата на оваа Програма. 
2.1 Сектор  за  урбанизам,  комунални  работи,  сообраќај  и  заштита  на  животната 

средина при Општина Свети Николе 
- ја изготвува програмата; 
- ја организира зимската служба; 
- врши стручен надзор во извршувањето на Програмата; 
- го известува Градоначалникот на Општината, Просторниот штаб за ЗС и Дирекцијата 

за заштита и спасување да ја вклучи механизацијата на градежната оператива кога ЈП 
“Комуналец” не е во состојба да одговори на задачите на Програмата; 

- преку средствата за јавно информирање, информира за обврските на зимските 
служби и обврските на учесниците. 

 
 

2.2. ЈП “Комуналец” Свети Николе 
 

- ја реализира Програмата за функционирање на зимската служба; 



- организира редовна приправност со потребна опрема: алат, резервни делови и 
стручен кадар за обезбедување исправност на сопствената механизација за дејствување во 
зимски услови; 

- одговорните работници на дежурството вршат потребни контакти со сите одговорни 
субјекти, ја спроведуваат програмата и даваат потребни информации на надлежните субјекти и 
граѓани; 

- Општината Свети Николе набавува, а ЈП “Комуналец” обезбедува чување и 
складирање, како и растурање на сол и песок и други материјали; 

- ги подготвува возилата и машините и друга потребна механизација и ја доведува во 
исправна состојба за дејствување во зимски услови; 

- со специјални машини, опрема и работна рака врши посипување на индустриска сол 
за отстранување на голомразицата од коловозните површини; 

- ја оспособува атмосферската канализација – шахти и сливници за прифаќање на 
вишокот од води при топење на снегот; 

- води целосна документација за зимската служба; 
- доставува распоред на лица за приправност со податоци за работната рака и 

механизацијата за секој месец однапред; 
- врши редовно тековно одржување на возилалта и опремата; 
- обезбедува потребни резервни делови за поправка на механизацијата. 

 
 

2.3. Други учесници 
 

2.3.1. Градежна оператива 
 

Механизацијата на градежните фирми ги ангажира Општина Свети Николе а таа се 
соостои од:  Скипови 4,, Камиони 3,  Трактори “3, Багери2 . Булдожери 2 Грејдер 1 утоварачи 5 
и др.. 

По потреба ќе се ангажираат и други машини. Расчистувањето со оваа механизација ќе 
се врши според плановите – шемите за расчистување на сообраќајниците во градот и 
локалните патишта. ( во екстремни случаи ) 

Целокупната документација за учество на градежната оператива ја води секторот за 
урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита на животната срдина при општина Свети 
Николе – Одделението за комунални работи преку задолжени лица се грижи за: присуство на 
механизација, времето на вклучување на механизацијата, реализираниот број на работни 
часови и квалитетот на извршените задачи. Одговорното лице од одделението за комунални 
работи има задача при употребата на механизација за снег, или мраз, да ги утврдува уличните 
препреки (легнати Полицајци, повисоки шахти над нивото на асфалтот и други препреки и да го 
предупреди изведувачот на работите, да внимава за нивно оштетување, во спротивно сите 
настанати штети ќе бидат на терет на изведувачот на работите. За извршување на овие работи 
одговорното лице од нарачателот треба да биде на лице место при изведувањето на работите 
за да укаже на наведените работи). 

Во зимската служба покрај ЈП “ Комуналец” при пообемни врнежи ќе бидат вклучени и 
други фирми што имат механизасија за чистење на снежни врнежи:,ДОО“ЗОНИ- 
КОМ”,“АГП”,СветиНикиле,ДОО“Духо“,ТАРЗАН ТРАНС”,ЈП “МАКЕДОНСКИ ШУМИ” под ед,Свети 
Николе идр), а доколку општната неможе да одговори на настанатата ситуација 
Градоначалникот доставува писмено барање преку ДСЗ-ПОЗС- Свети Николе до ДСЗ- 
Координатувно тело за ангажитање на дополнителни сили и срества. 

 
 

2.3.2. МВР – Сообраќајна полиција при Одделението за безбедност, го контролира и 
регулира сообраќајот во новонастанатата состојба на сообраќајниците и секогаш ќе биде во 
непосредна врска со сите задолжени субјекти за поефикасно оспособување  на 
сообраќајниците. 

 
2.3.3. ЈП “Комуналец”, 
- покрај своите редовни активности врши расчистување на снег на  пристапите до 

контејнерите и околу нив; 
- ги расчистува пешачките зони и тротоарите во централното градско подрачје; 
- врши сечење и отстранување на паднати дрва и гранки од коловозите и тротоарите; 
- контрола врз работата на наведените субјекти врши инспекциските служби при 

Општина Свети Николе 



- 2.3.4. ЈП “ Комуналец” 
- ја оспособува атмосферската канализација и сливниците за прием на поголеми 

количини на вода во зимски услови и со цистерни ја отстранува водата во случај на избивање 
на канализација во куќи; 

- контрола врз работата на ‘ ЈКП “Комуналец” вршат инспекциските служби при општина 
Свети Николе 

 
2.3.5. “ЕВН” Македонија 
презема потребни мерки за чистење на снегот од надворешните електроинстелации и 

објекти. 
 

2.3.6. Претпријатијата и заедниците 
чии објекти и простории се користат од страна на граѓаните (пазаришта, бензински 

пумпи, гробишта, паркиралишта и слично) преземаат брзи и ефикасни мерки за отстранување 
на снегот и голомразицата од овие објекти и простории пред нив. 

 
2.3.7.. Претпријатијата, училиштата,здравни домови заедниците и граѓаните – 

сопственици, односно корисници на деловни згради и деловни простории (маркети, 
дуќани, продавници и слични објекти) преземаат мерки за чистење на снегот и голомразицата 
пред своите објекти. 

 
2.3.8. Граѓаните, односно сопствениците, станарите и закупувачите на станбени 

објекти го чистат снегот и голомразицата од тротоарите – патеките и приодните места пред 
своите станбени објекти. 

 
Исто така, граѓаните го чистат снегот од покривите и терасите, при што се води сметка 

за безбедноста на минувачите, надворешните инстелации и сообраќајот. Исчистениот снег се 
собира пред зградата на начин што ќе обезбеди непречен сообраќај. 

 
1.   Обем на одржување 

 
Обемот на одржување на улиците во градот зависи од: 
- густината на населеноста на делови од градот; 
- фреквенцијата на луѓе и моторни возила; 
- видот и бројот на инфраструктурните објекти. 

 
Коловозните површини за оспособување на ниво на градот се 267.361м2 и нивното 

расчистување се одвива по приоритетна листа, а локалната патна мрежа на ниво на Општина 
е околу 74 км.,имајки во предвид, дека некои локални патни правци се само пробиени а 
неизградени. 

 
 

ПРИОРИТЕТНА ЛИСТА ЗА ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ НА УЛИЦИТЕ 
ВО ГРАДОТ И ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА 

ВО ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 
 

За нормално одвивање на сообраќајот на улиците во град Свети Николе во зимски 
услови при врнежи на снег и голомразица неопходно е зимско одржување. 

 
Одржувањето се состои од машинско чистење на снегот од коловозот на улиците, 

прскање со сол по отстранувањето на снегот и рачно чистење на делници со отварање на 
ленти за истек на водата во сливниците од отмосферска канализација. 

 
Според важноста на улиците, интензитетот на сообраќајот и местоположбата на истите 

се поделени во 2 приоритетни групи на одржување. 
 

Приоритет 1 
 

Во првата приоритетна група спаѓаат сите приодно-влезни улици во градот, 
централните улици со поголем интензитет на сообраќајот и улици кои го поврзуваат 
административниот центар и тоа: Министерството за внатрешни работи, здравствениот дом и 



амбуланта ,училиштата,детската градинка,  автобуската станица и автобуските постојки ,црква 
и гратските гробишта,. 

Тие улици претставуваат костур на главните улици во градот со можност за влез и 
излез на секое надворешно возило, пристап до административниот центар и интервенција на 
органот за регулирање на сообраќајот во градот. 

 
 
 

Тоа се улиците: 
 

1. ул.”Карпошева” – 6.100 м2 
2. ул.”Плоштад Илинден” 16.661 м2 
3. ул. “Маршал Тито” 30.202 м2 
4. ул. “Филип II” 34.661 м2 
5. ул.” Младинска” 5.316 м2 
6. ул.”Крсте Мисирков” 16.944 м2 
7. ул.”Септемвриска 11.437 м2 
8. ул. “Кочо Рацин” 10.185 м2 
9. ул. “23- ти Октомври” 2. 774 м2 
10. ул.” Орце Николов” 5.409 м 
11. ул.”Ударничка” 6.549 м2 
12. ул.”Јане Сандански” 13.115 м2 
13. ул.”Питу Гули” 15.876 м2 
14. ул.”Кумановска” 2.125 м2 
15. ул.”4-ти Јули” 8.612 м2 
16. ул.”Македонска” 7.840 м2 
17. ул.”Никола Карев” 4.054 м2 
18. ул.”Скопска” 9.084 м2 
19. ул.”Ангел Трајчев” 1.120 м2 

2о ул “11-та Македонска Бригада“ 5,534 м2 
21,ул,“Ванло Ангелов“5,200,м2 

Во првата приоритетна група на одржување спаѓаат и локалните патишта: 
Локалните патни правци: “Свети Николе“ – с. “Немањици“,с. “Ранченци“, с. 

“Мечкуевци“, с. “Патетино“,с.“Макареш“ “Свети Николе“ – с. “Ерџелија“, с. 
“Мустафино“,с.“ Буриловци“, с. “Арбасанци“, “Свети Николе“ – с. “Амзабегово“, с. 
“Делисинци“,с. “Богословец“, с. “Пеширово“, “Црнилиште“, “Свети Николе“ – с“.Ѓуѓанци“, 
с. “Орел“, “Свети Николе“ – с. “Кнежје“, “Свети Николе“ – с. “Стањевци“, “Свети Николе“- 
с“.Горобинци“ с.“ Сопот“, с.“ Преод“, с. “Алакинци“, с. “Малино“, с. “Крушица“, “ – с. 
“Трстеник“, односно сите локални патни правци во општината 

 
Приоритет 2. 

 
. 
Во вториот приоритет на улици за зимско одржување спаѓаат улиците со послаб 

интензитет на сообраќај,тие ги поврзуваат улиците од првиот приоритет или даваат 
можност за побрз влез и излез на сообраќајот од пооделни реони во градот,а тоа се 
улиците: 

 
1. ул.” Улоф Палме” 1.450 м2 
2. ул.”8-ми Септември” 5.437 м2 
3. ул.”29-ти Ноември” 5.760 м2 
4. ул.”Борис Трајковски” 7.463 м2 
5. ул.”Даме Груев” 1.65о м2 
6. ул.”Глигор Прличев” 2.264 м2 
7. улици во населба “Сопотски пат” 4.58о м2 
8. ул.”Браќа Миладинови” 3.840 м2 
9. ул.”Првомајска” 1.451 м2 
10. ул.”Пролетерска” 1.663 м2 
11. ул.”Рахилка Гонева” 2.038 м2 
12. ул.”Цветан Димов” 2.211 м2 
13. ул.”Јанко Глигоров” 2.987 м2 
14. ул.”Пиринска” 1.797 м2 



15. ул.”11-ти Октомври” 3.606 м2 
16. ул.”Кузман Капидан” 1900 м2 
17. ул. “Солунска” 6200 м2 
18. ул.”9-ти Мај” 3000 м2 

 
Во овој приоритет спаѓаат сите останати улици во градот по кои се одвива послсб 

сообраќај и претставуваат кракови на улици од претхдниот приоритет или пак сеуште не се 
асфалтирани или отворени па не е можна некоја поефикасна интервенција за одвивање на 
сообраќајот во зимски услови. 

Со расчистување на улиците од првиот и вториот приоритет,сообраќајот во 
градот може несметано да се одвива во сите правци и реони во градот, како и во 
останатите населени места во Општина Свети Николе. 

 
Динамика и нивно одржување 

 
Оспособувањето на коловозите се врши во зависност од временските услови и тоа: 
- состојбата на присуство на голомразица и оформена снежна покривка до 20 см. (прва 

состојба на готовност); 
- Состојба на голомразица и снежни врнежи над 20 см. (втора состојба на готовност). 

 
Оспособувањето, (расчистувањето) на коловозните површини во првата состојба на 

готовност го врши ЈП “Комуналец”, а во втората состојба на готовност ЈП “Комуналец” со 
дополнителна градежна оператива согласно со договорените обврски. 

Во првата состојба на готовност ЈП “Комуналец” со својата ангажирана механизација, 
работна сила и абразивни средства , врши оспособување на коловозните површини за 
сообраќај и тоа првенствено на сообраќајниците од првата приоритетна листа. Градежната 
оператива го расчистува делот од околните патишта до населените места од општина Свети 
Николе. 

Согласно член 22 од Законот за јавна чистота сообраќајниците од прв приоритет ќе 
бидат оспособени за функционирање на сообраќајот во зимски услови за 6 (шест)  часа, 
сметано од моментот на почнување на снежните врнежи до оформувањето на снежната 
покривка. При тоа, главните сообраќајници ќе бидат оспособени приоритетно. 

 
Во зимски услови при снежни врнежи сите сопственици, односно корисници на објекти 

се должни веднаш да започнат со чистење на снегот на отворените простори пред јавните 
објекти, со што ќе се обезбеди непречен пристап до објектите. 

Во втората состојба на готовност ЈП “ Комуналец” заеднио со градежните оператива 
врши оспособување на коловозните површини од првата приоритетна група,а потоа 
продолжува со втората приоритетна група и тоа прво ќе се расчистат сообраќајниците од 
првата приоритетна група до населените места, а потоа ќе се продолжи со улиците од втората 
приоритетна листа. 

 
Механизација, опрема, материјали и работна сила: 
ЈП “Комуналец” Свети Николе 
1. Прва состојба на готовност: 

 
- Скип со нож за чистење на снег …............2 бр. 
- Трактор со распрскувач на сол………….. 1 бр. 
- трактор со приколка………………………. 1 бр. 
- Трактор со нож са снег ………………… 1 бр. 
- Работна рака:……………………………… 20раб. 

 
 

1. Возачи………………………….…. 5 
2. Работници за опслужување…... 7 

 
 

Втора состојба на готовност: 
A)  Механизација и оператива од: 

 
 

- ЈП “ Комуналец” Свети Николе 



- Скип со нож за чистење на снег … ..2 број 
- Трактор со распрскувач на сол…………...3 број 
- Теге ……………. ………….  1 број 
- Трактор со приколка……….……………..  3 број 
- трактор со нож за снег………………. 1 број 
- додатна механизација ( грејдери, скипви . трактори со распрскувачи на --сол, 
утоваречи, камиони и друга потребна опрема од градежните фирми по потреба 

 
За одржувањето на транзитните улици во градот кои ги поврзуваат 

регионалните патишта, во расчистувањето на снегот ќе учствува “Македонија пат” РЕ – 
Штип со нивна механизација, опрема и работна рака, во зависност од приоритетот на 
потребите. 

 
Работна рака: 

 
Работната рака ангажирана од ЈП “ Комуналец” Свети Николе: 

- раководител…………………………… 1 работник 
- раководител на смена……………….. 1 работник 
- работници за припрема на сол………3 работника 
- Возачи………………………………… 4 работника 
- работници за опслужување…………. 7. работника 

 
Работната рака за механизација на градежните и други фирми ја обезбедуваат 

ангажираните фирми. 
 
 

Локации за депонирање на снег: 
 
 

-За градот Свети Николе – коритата на “ Светиниколска река и река “Периш” и тоа: 
- Покрај мостот кај Детска градинка “ Рахилка Гонева”, на излезот од градот; 

- Покрај мостот на река “Периш” кај “Југосуровина” – Свети Николе. 

За другите населени места: 

Времени депонии  и  други пригодни  локации  определени  во соработка  со месната 
самоуправа, во и покрај населените места. 

 
Финансиски средства потребни за подготовка 
и реализација на зимската служба 

 
Финансирањето  на  активностите  прдвидени  со  оваа  Програма  ќе  се  вршат  од 

средствата предвидени во Буџетот на општина Свети Николе. 
 

За реализација на оваа Програма потребно е да се обезбедат 1.700.000 денари. 
- за набавка на индустриска сол пакувана во вреки 500.000 ден. 
- средства за ангажирање механизација 

и работна рака…………………………………………… 1.200.000 ден 
 

Извршување на Програмата и надзор 
 

Активностите за чистење и одржување на улиците и локалните патишта во зимски 
услови ги реализира ЈП “Комуналец” Свети Николе и градежните оператива врз основа на 
Оперативен план изготвен од Секторот за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштитан 
а животната средина – Одделение за комунални работи при Општина Свети Николе со 
Дирекцијата за заштита и спасување. 

 
За одржување на локалните патишта во зимски услови ако има потреба, Општината 

склучува договори со градежната оператива оспособена за одржување на локални патишта и 
улици. 

Надзор  врз  извршувањето  на  оваа  Програма  врши  Одделението  за  комуналии  и 
Инспекциските органи при Општина Свети Николе. 



Оваа Програма влегува во сила по објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе” 

 
Br.0801-1269 Совет на Општина Свети Николе 
03.12. 2021 godina Претседател, 
Sveti Nikole Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

За објавување на Оперативен план За чистење и одржување на улици, локални патишта во 
Општина Свети Николе за 2021-2022 година во зимски услови бр. 0801 –1270 што Советот на 
Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
 

Бр.0901- 1280/26 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 

О П Е Р  А Т  И В Е Н П Л  А Н 
 
 

За чистење и одржување на улици, локални патишта 
во Општина Свети Николе за 2021-2022 година во 

зимски услови 
 
 
 

Според програмата за чистење и одржување на улиците и локалните патишта во 
Општина - Свети Николе за 2021/2022 година во зимски услови, Секторот за урбанизам, 
комунални работи, сообраќај и заштита на животна 
средина ја утврди организацијата за интервенција за оспособување на коловозните површини 
во градот и локалните патни правци од снег и голомразица и тоа за прва и втора состојба на 
готовност; 

 
Преоритетна листа за зимско одржување на улиците во градот и локалните патишта во 

Општина Свети Николе 
 

За нормално одвивање на сообраќајот на улиците во град Свети Николе во зимски 
услови при врнежи на снег и голомразица неопходно е зимско одржување. 

 
Одржувањето се состои од машинско чистење на снегот од коловозот на улиците, 

фрлање на сол по отстранувањето на снегот и рачно чистење на делници со отварање на 
ленти за истек на водата во сливниците од отмосферска канализација. 

 
Според важноста на улиците, интензитетот на сообраќајот и местоположбата на истите 

се поделени во 2 приоритетни групи на одржување. 



Приоритет 1 
 

Во првата приоритетна група спаѓаат сите приодно-влезни улици во градот, 
централните улици со поголем интензитет на сообраќај и улици кои го поврзуваат 
административниот центар и тоа: Министерството за внатрешни работи, здравствениот дом, 
училиштата,.детската градинка,градските гробишта, автобуска станица и автобуски постојки. 

Тие улици претставуваат костур на главните улици во градот со можност за влез и излез 
на секое надворешно возило, пристап до административниот центар и интервенција на органот 
за регулирање на сообраќајот во градот, а тие улици се: 

 
 

20. ул .“Карпошева“ - 
21. ул “Плоштад Илинден“ 
22. ул. “Маршал Тито“ 
23. ул. “Филип II“ 
24. ул. “Младинска“ 
25. ул .“Крсте Мисирков“ 
26. ул. “Септемвриска“ 
27. ул. “Кочо Рацин“ 
28. ул. “23-ти Октомври“ 
29. ул. “Орце Николов“ 
30. ул .“Ударничка“ 
31. ул .“Јане Сандански“ 
32. ул. “Питу Гули” 
33. ул. “Кумановска“ 
34. ул. “4-ти Јули“ 
35. ул. “Македонска“ 
36. ул. “Никола Карев“ 
37. ул. “Скопска“ 
38. ул. “Ангел Трајчев“ 

20.ул .“11-та Македонска Бригада“ 
21.ул. “Вамчо Ангелов“ 
Во првата приоритетна група на одржување спаѓаат сите локални патишта: 
“Свети Николе“- с. “Немањици“-с. “Ранченци“- с. “Мечкуевци“- с.“ Патетино“, “Свети 

Николе“ -с. “Ерџелија“- с.“ Мустафино“-с. „Буриловци“, с- “Арбасанци“-с.“Стануловци“,с- 
“Ерџелија“- с “Кадрифаково“,“С вети Николе“ - с. “Амзабегово“- с. “Делисинци“-с.“ Богословец“- с.“ 
Пеширово“- с “Долно Црнилиште-с Горно Црнилиште, Свети Николе- с.ДЃуѓанци- с.Г,Ѓуѓанци- 
с.Строиманци“-с.Павлешенци-с.“Стањевци“ –с “Орел“, “Свети Николе“-с..„ Кнежје“,“Свети Николе“ 
-с “Горобинци- с.“ Сопот“-с.“ Преод“- с.“ Алакинци“- с.“Малино“, с-. “Крушица“- с. “Трстеник“, 
односно сите локални патни правци во општината 

 
 

Приоритет 2. 
. 
Во вториот приоритет на улици за зимско одржување спаѓаат улиците со послаб 

интензитет на сообраќај. Тие ги поврзуваат улиците од првиот приоритет или даваат можност 
за побрз влез и излез на сообраќајот од пооделни реони во градот.,а такви улици во градот се: 

 
19. ул. “Улоф Палме “ 
20. ул.“8-ми Септември“ 
21. ул.“29-ти Ноември“ 
22. ул.“Борис Трајковски“ 
23. ул.“Даме Груев“ 
24. ул.“Глигор Прличев“ 
25. ул.“Браќа Миладинови“ 
26. ул.“Првомајска“ 
27. ул.“Пролетерска“ 
28. ул.“Рахилка Гонева“ 
29. ул.“Цветан Димов“ 
30. ул.“Јанко Глигоров“ 
31. ул.“Пиринска“ 
32. ул.“11-ти Октомври“ 



33. ул.“Индира Ганди“ 
34. ул. “Солунска“ 
35. ул.“9-ти Мај“ 

 
 

Во овој приоритет спаѓаат и сите останати улици во градот по кои се одвива  сообраќај 
и претставуват кракови на улици од претхдниот приоритет или пак сеуште не се асфалтирани 
или отворени па не е можна некоја поефикасна интервенција за одвивање на сообраќајот во 
зимски услови,а тоа се улиците во населбите “Кнежевски пат“, Црнилишки пат“(позади 
здравниот дом), “Ливади“ “Рудина“ , “Сопотски Пат“и новата населба во “Лозов Расадник“ 

Со расчистување на улиците од првиот и вториот приоритет, сообраќајот може 
несметано да се одвива во сите правци и сите реони во градот како и во останатите населени 
места во Општин Свети Николе. 

Чистењето ќе го извршува ЈП “Комуналец со својата распокожива механизацила а 
доколку врнежите се од поголем  итензитет Општина Свти Николе или ЈП “Комунакец“ ќе 
ангажирт и дополнителна механизација од градежната оператива од општина Свети Николе 

Чистењето ќе се извршува од градот Свети Николе во шест правци: 
 

-Првиот правец ги опфака сите улици во градот “Свети Николе“ и патот до село “Кнежје“ 
-Вториот правец ги опфака селата:“Горобинци“,“Трстеник“,“Сопот“, “Преот“,“Алакинци““ 

Крушица“ и “Малино“. 
-Третиот правец ги опфака селата:“Орел“,“Д.Ѓуѓанци“,“ Г.Ѓуганци“.“Строиманци“, “ Стањевци“ 

и “Павлешенци“. 
-Четвртиот правец ги опфака селата: “Немањици“,“Ранченци“,“Патетино“ и “Мечкуевци“ 
-Петиот правец ги опфака селата: “Пеширово“,“Амзибегово“,“Долно.Црнилиште“ “Горно 

Црнилиште“,“Делисинци“ и “Богословец“. 
-Шестиот правец ги опфака селата: “Ерџекија“, “Ерџелија“-““Кадрифаково“, “Мустафино“, 

“Бориловци“,“Стануловци“ и “Арбасанци“. 
. Доколку општината неможе да се справи со настанатата ситуацуја тогаш градоначалникот 
доставува писмено барање преку ДЗС-ПОЗС Свети Николе до ДСЗ-Координатвно тело за 
ангажирање на дополнителни сили и срества. 

 
 

Механизација,опрема и работна сила за расчистување на снежни 
наноси и голомразица 

 
ЈКП “Комуналец“: 

-Скиоови…..............................................бр.2 
-Трактор со нож за чистење снег ….....бр.1 
-Теге со нож за чист.снег.......................бр.1 
-Трактор со распрскувач на сол.......... бр 3 

-Трактор со приколка ............................бр.3 
-Работна сила (ангажирани лица) бр.20 

-Теренско    возило...................................бр.1 
ЈКП “Комуналец во ридско- планинските МЗ ќе додели сол и песок за помали интервенции при 

пјава на мраз и снег. 
Одговорн лица за спроведубање на оперативнит План од страна на изведувачот (ЈКП “Комуналец) 

се: 
- 
- Кирчо Стојанов - тел 078/376406 

- Душко Спасов  - тел 078/707-854 
Горе наведените лица се должни да дават информации на одговотните лица од Општина 

Свети Николе , ДЗС –ПОЗС Свети Николе и ЦУК –под одел.Св.Николе 
Одговорни лица за спроведување на оперативниот План од Општина Свети Николе се: 

- Павле Јованов тел 075/421-154 
- Боби Ефремов тел.075/421-187 

 
Br.0801-1270 Совет на Општина Свети Николе 
03.12. 2021 godina Претседател, 
Sveti Nikole Валерија Ивановска с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за давање согласност на измена и дополнување на Годишен план за 
вработување за 2021 година на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе бр. 0801 –1271 што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
 

Бр.0901- 1280/27 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), ~len 20-b stav 1 alineja 3 od Zakonot za vrabotenite vo Javniot sektor 
(,,Slu`ben vesnik na RM br. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 i 143/19), Sovetot na Op{tina 
Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 03. 12. 2021 godina donese 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на измена и дополнување на Годишен план за вработување за 2021 година 

на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе 
 
 

1.Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na den 03.12. 2021 godina dava Soglasnost na 
izmena i dopolnuvawe na Godi{en plan za vrabotuvawe na JKP ,,Komunalec,, Sveti Nikole za 
2021 godina бр. 0402-474/1 од 18.11. 2021г. 

 
 

2. Ова Одлука vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik  na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 

 
Br.0801 - 1271 Pretsedatel, 
03.12. 2021 godina na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole  Валерија Ивановска с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука za davawe Soglasnost  na измена и дополнување на  Годишен план 
за вработување na JP ,,Pogrebalni uslugi,, Sveti Nikole za 2021 godina бр. 0801 –1272 што 
Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
Бр.0901- 1280/28 Општина Свети Николе 

03. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 



Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), ~len 20-b stav 1 alineja 3 od Zakonot za vrabotenite vo Javniot sektor 
(,,Slu`ben vesnik na RM br. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 i 143/19), Sovetot na Op{tina 
Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 03. 12. 2021 godina donese 

 
O D L U K A 

za davawe Soglasnost  na измена и дополнување на Годишен план за вработување na JP 
,,Pogrebalni uslugi,, Sveti Nikole za 2021 godina 

 
 

1.Советот на Општина Свети Николе dava Soglasnost за измена и дополнување на 
Годишниот план за вработување  на  ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе за 2021 година бр.101/1 од 
18.11. 2021 година. 

 
2. Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole,,. 
 

Br.0801 - 1272 Pretsedatel, 
03.12. 2021 godina na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole  Валерија Ивановска с.р. 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Квартален извештај за извршување на буџетот за Општина Свети Николе за 
извештајниот период (комулативно) за квартал ТРЕТИ од 01.01.2021 година до 30.09.2021 година бр. 
0801 –1273 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 
година. 

 
 

Бр.0901- 1280/29 Општина Свети Николе 
03. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 



Kvartalen izve[taj za izvr[uvawe na buxetot na op[tina OPШTINA SVETI NIKOLE    za izve[tajniot period (kumulativno) za ТРЕТ kvartal 

od    01.01.2021   do    30.09.2021   godina 
Op[tina : OP{TINA SVETI NIKOLE 
Izve[taen period : od     01.01.2021     do     30.09.2021   godina 
Datum na podnesuvawe: 15.10.2021 

 

  
Buxet Samofinansir. 

aktivnosti 
 

Dotacii 
 

Donacii 
 

Krediti VKUPNO 
 
 
Ostanuva za 

realizac.  
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

 
Buxet 

 
Realizacija 

TEKOVNO-OPERATIVEN BILANS : 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI  PRIHODI : 137.400.648 68.280.465 22.005.820 7.697.276   193.652.705   131.364.569 22.576.473 8.075.213 43.032.408 2.103.000   418.668.054   217.520.523  201.147.531 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI  RASHODI : 103.697.882 65.793.025 16.245.699 6.156.624   178.236.586   126.882.881 9.423.607 1.690.128 0 0   307.603.774   200.522.658  107.081.116 
 

KAPITALEN BILANS : 

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI : 39.334.033 32.833.064 0 0 0 0 0 4.297.671 0 0 39.334.033 37.130.735 2.203.298 

VKUPNI KAPITALNI RASHODI : 73.036.799 23.801.519 5.760.121 1.540.652 15.416.119 4.481.688 13.152.866 5.870.351 43.032.408 2.103.000   150.398.313 37.797.210  112.601.103 
 

VKUPNITEKOVNO-OPERATIVNI      PRIHODI: 137.400.648 68.280.465 22.005.820 7.697.276   193.652.705   131.364.569 22.576.473 8.075.213 43.032.408 2.103.000   418.668.054   217.520.523  201.147.531 

71  DANO^NI PRIHODI 67.818.827 42.658.470 0 0 0 0 0 0 0 0 67.818.827 42.658.470 25.160.357 
711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 4.205.000 2.084.304 0 0 0 0 0 0 0 0 4.205.000 2.084.304 2.120.696 
713 Danoci na imot 15.998.827 10.434.589 0 0 0 0 0 0 0 0 15.998.827 10.434.589 5.564.238 
717 Danoci na specifi~ni uslugi 42.065.000 30.019.357 0 0 0 0 0 0 0 0 42.065.000 30.019.357 12.045.643 
718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 5.550.000 120.220 0 0 0 0 0 0 0 0 5.550.000 120.220 5.429.780 

72  NEDANO^NI PRIHODI 14.833.966 4.007.721 16.760.957 7.053.779 0 1.114 0 0 0 0 31.594.923 11.062.614 20.532.309 
722 Globi, sudski i administrativni taksi 705.000 511.432 0 0 0 0 0 0 0 0 705.000 511.432 193.568 
723 Taksi i nadomestoci 1.500.000 1.294.405 16.240.095 7.030.632 0 0 0 0 0 0 17.740.095 8.325.037 9.415.058 
724 Drugi vladini uslugi 100.000 57.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 57.000 43.000 
725 Drugi nedano~ni prihodi 12.528.966 2.144.884 520.862 23.147 0 1.114 0 0 0 0 13.049.828 2.169.145 10.880.683 

74  TRANSFERI I DONACII 54.747.855 21.614.274 5.244.863 643.497   193.652.705   131.363.455 22.576.473 8.075.213 0 0   276.221.896   161.696.439   114.525.457 
741 Transferi od drugi nivoa na vlast 54.747.855 21.614.274 5.244.863 643.497   193.652.705   131.363.455 3.156.751 0 0 0   256.802.174   153.621.226   103.180.948 
742 Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 18.961.182 7.587.212 0 0 18.961.182 7.587.212 11.373.970 
744 Tekovni donacii 0 0 0 0 0 0 458.540 488.001 0 0 458.540 488.001 -29.461 

75  DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 43.032.408 2.103.000 43.032.408 2.103.000 40.929.408 
754 Drugo doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 43.032.408 2.103.000 43.032.408 2.103.000 40.929.408 

 
VKUPNIKAPITALNI PRIHODI: 39.334.033       32.833.064 0 0 0 0 0 4.297.671 0 0       39.334.033 37.130.735 2.203.298 

73   KAPITALNI PRIHODI 27.150.000 21.115.140 0 0 0 0 0 0 0 0 27.150.000 21.115.140 6.034.860 
733 Proda`ba na zemji[ te i nematerijalni vlo`uvawa 27.150.000 21.115.140 0 0 0 0 0 0 0 0 27.150.000 21.115.140 6.034.860 
74   TRANSFERI I DONACII 12.184.033 11.717.924 0 0 0 0 0 4.297.671 0 0 12.184.033 16.015.595 -3.831.562 
741 Transferi od drugi nivoa na vlast 12.184.033 11.717.924 0 0 0 0 0 4.297.671 0 0 12.184.033 16.015.595 -3.831.562 



 

  
 

Buxet 

 

Samofinansir. 
aktivnosti 

 
 

Dotacii 

 
 

Donacii 

 
 

Krediti 

 
 

VKUPNO 

 
 
Ostanuva za 

realizac. 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

Buxet 
 

Realizacija 
 

VKUPNITEKOVNO-OPERATIVNI      RASHODI: 103.697.882       65.793.025       16.245.699 6.156.624    178.236.586    126.882.881 9.423.607 1.690.128 0 0 307.603.774   200.522.658  107.081.116 
 

 
40  PLATI I NADOMESTOCI  

37.393.326 26.193.359 33.330 4.444 160.092.130 117.881.229 0 0 0 0 197.518.786 144.079.032 53.439.754 
401 Osnovni plati 24.261.511 17.229.193 0 0 115.491.055 84.785.311 0 0 0 0 139.752.566 102.014.504 37.738.062 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 9.430.815 6.806.453 0 0 44.545.675 33.092.585 0 0 0 0 53.976.490 39.899.038 14.077.452 
404 Nadomestoci 3.701.000 2.157.713 33.330 4.444 55.400 3.333 0 0 0 0 3.789.730 2.165.490 1.624.240 

41  REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 800.000 524.212 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 524.212 275.788 
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 700.000 524.212 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 524.212 175.788 

42   STOKI I USLUGI 38.628.000 20.547.917 16.212.369 6.152.180 17.544.456 8.401.718 9.423.607 1.690.128 0 0 81.808.432 36.791.943 45.016.489 
420 Patni i dnevni rashodi 845.000 136.184 75.000 0 0 0 5.647.489 146.550 0 0 6.567.489 282.734 6.284.755 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.402.000 5.378.823 1.720.000 814.558 9.369.585 4.782.081 0 0 0 0 19.491.585 10.975.462 8.516.123 
423 Materijali i siten inventar 5.305.000 2.746.433 10.296.801 3.462.475 2.729.570 896.065 386.295 32.320 0 0 18.717.666 7.137.293 11.580.373 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.105.000 4.897.838 1.238.568 406.452 1.970.217 1.186.657 0 0 0 0 11.313.785 6.490.947 4.822.838 
425 Dogovorni uslugi 11.599.000 4.489.781 1.823.000 720.503 2.859.400 1.168.124 3.263.611 1.494.483 0 0 19.545.011 7.872.891 11.672.120 
426 Drugi tekovni rashodi 3.472.000 2.649.820 1.059.000 748.192 615.684 368.791 126.212 16.775 0 0 5.272.896 3.783.578 1.489.318 
427 Privremeni vrabotuvawa 900.000 249.038 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 249.038 650.962 

45   KAMATNI PLA] AWA 70.000 12.937 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 12.937 57.063 
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 70.000 12.937 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 12.937 57.063 

46  SUBVENCII I TRANSFERI 20.556.556 12.610.372 0 0 600.000 599.934 0 0 0 0 21.156.556 13.210.306 7.946.250 
461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000 
463 Transferi do nevladini organizacii 2.850.000 2.310.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.850.000 2.310.000 540.000 
464 Razni transferi 15.256.556 10.271.532 0 0 600.000 599.934 0 0 0 0 15.856.556 10.871.466 4.985.090 
465 Isplata po izvr{ni ispravi 450.000 28.840 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 28.840 421.160 

47  SOCIJALNI BENEFICII 1.450.000 1.144.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.450.000 1.144.000 306.000 
471 Socijalni nadomestoci 1.450.000 1.144.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.450.000 1.144.000 306.000 

49   OTPLATA NA GLAVNICA 4.800.000 4.760.228 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.760.228 39.772 
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.800.000 4.760.228 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.760.228 39.772 

 

VKUPNIKAPITALNI RASHODI: 73.036.799 23.801.519 5.760.121 1.540.652 15.416.119 4.481.688 13.152.866 5.870.351 43.032.408 2.103.000      150.398.313 37.797.210  112.601.103 
 

48  KAPITALNI RASHODI 73.036.799 23.801.519 5.760.121 1.540.652 15.416.119 4.481.688 13.152.866 5.870.351 43.032.408 2.103.000 150.398.313 37.797.210 112.601.103 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 956.140 498.716 935.121 34.499 1.641.470 618.543 302.731 200.159 0 0 3.835.462 1.351.917 2.483.545 
481 Grade`ni objekti 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000 
482 Drugi grade`ni objekti 66.230.659 21.418.266 4.725.000 1.460.373 13.077.197 3.761.360 12.850.135 5.670.192 43.032.408 2.103.000 139.915.399 34.413.191 105.502.208 
483 Kupuvawe na mebel 0 0 10.000 0 697.366 101.785 0 0 0 0 707.366 101.785 605.581 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3.000.000 1.884.537 90.000 45.780 86 0 0 0 0 0 3.090.086 1.930.317 1.159.769 
486 Kupuvawe na vozila 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 0 350.000 

 

OBRAZLO@ENIE : 
 
 

Op[tina Sveti Nikole 
Br.0801-1273 Претседател 

03.12.2021 god. 
 

Sveti Nikole Valerija Ivanovska 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Кварталниот извештај за достасани ненамирени обврски-збирен за ТРЕТ 
квартал на Општина Свети Николе бр. 0801 –1274 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на 
седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
 

Бр.0901- 1280/30 Општина Свети Николе 
03. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 



Obrazlo`enie: 
Nedospeani obvrsk 7.668.579 denari 

Образец K2 
Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski - zbiren za TRET kvartal 

 

Op{tina: SVETI NIKOLE 
Kvartal:    TRET   KVARTAL od    01.01.2021 godina do 30.09.2021 godina 
Датум на поднесување на извештајот: 15.10.2021 

(den, mesec, godina) 

 
 
 
 
 

(во denari) 
Rashodna stavka Vkupno obvrski 

401  
402  
403  
404  
411  
412  
413 37.075 
414  
420  
421  
423  
424 7.420 
425  
426 36.285 
427  
451  
452  
453  
461  
462  
463  
464  
465  
471 1.490 
472  
473  
474  
480 252.260 
481  
482  
483  
484  
485  
486  
487  
488  
489  
491  
492  
493  

Total 334.530 
 

Br.0801-1274 Op{tina Sveti Nikole 
03.12.2021 god. Претседател 
Sveti Nikole 

 

Valerija Ivanovska с.р. 

Meseci Obvrski do 30 dena Obvrski do 60 dena Obvrski nad 60 dena Vkupno 
utu`eni neutu`eni Vkupno 

januari 5.776.859 31.533  7.811.912 7.811.912 13.620.304 
fevruari 698.668 5.362.441  464.238 464.238 6.525.347 
mart 18.000 580.668  5.815.569 5.815.569 6.414.237 
april 27.489 0  6.378.954 6.378.954 6.406.443 
maj 853.182 26.608  6.378.827 6.378.827 7.258.617 
juni 0 887.522  6.169.860 6.169.860 7.057.382 
juli 113.278   5.618.256 5.618.256 5.731.534 
avgust 0 0  294.755 294.755 294.755 
septemvri 39.775   294.755 294.755 334.530 
oktomvri      0 
noemvri      0 
dekemvri      0 
 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на 
општината и јавните претпријатија основани од општините на Општина Свети Николе бр. 0801 –1275 
што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
 

Бр.0901- 1280/31 Општина Свети Николе 
03. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 



Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite 

 

Op{tina: 
 

  СВЕТИ НИКОЛЕ   
Izve{taen period : od 01.01.2021 godina     do 30.09.2021 godina 

 

Datum na podnesuvawe na izve{tajot: 

 
   

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina) 
15.10.2021 

 
 

( den, mesec, godina) 

 
 
 

Dolg na op{tinata 

 
 

( vo originalna valuta) 
 
 
 

Reden 
broj 

 
 
 

Oznaka na 
kredit 

 

 
Naziv na 

kreditot i 
namena 

 
 
 

Заемодавач 

 
 
 

Originaln 
a valuta 

 
 
 

Iznos 

 
Kamatna 

stapka 
 
 
 

Rok na 
otplata 

 
 
 

Grejs 
period 

 
Iznos na 

povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta) 

Garant 
iran 

kredit 
Periodi 
~nost na 
otplata* 

Datum na 
otplata na 
glavnina 

 
Datum na otplata na 

kamata 
Dostasana 

obvrska 
( vo izve{tajniot 

period) 
 
 

Datum na 
dostasuva 

we na 
obvrskata 

Platena obvrska 
( vo izve{tajniot 

period) 
 
 

Datum na 
otplata 

na 
obvrskata 

Dostasana 
neplatena 
obvrska 

( vo 
 

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period** 

 

% 
 

(da/ne) 
 

(a, b, v, 
g,d) 

 

Prv 
Po 
sl 
ed 

 

Prv 
 
Posled 

en 
 

Glavnica 
 

Kamata 
 

Glavnica 
 

Kamata 
 
Glavnic 

a 
Ka 
ma 
ta 

 
na 

po~etokot 
 

na krajot 
1 МСИП/48  Светска Банка МКД 47.602.286  13 год. 3 год.    04.02.2021  04.02.2021  2.380.114 12.773 04.02.2021 2.380.114 12.773 04.02.2021    0 
2 МСИП/48  Светска Банка МКД 47.602.286  13 год. 3 год.    10.08.2021  10.08.2021  2.380.114 12.773 10.08.2021 2.380.114 0 10.08.2021     3 VTOR MSIP/35 Светска Банка MKD 43.032.408  12 god. 3 god.      13.09.2021   164   164 13.09.2021     4                          5                          6                          7                           

Zabele{ki: 
Општина Свети Николе е задолжена, ima izvr{eno isplata za iznosot koj go naveduvame vo ovoj izve{taj. 

 
 
 
 
 

Dolg na JP osnovani od op{tinata ( vo originalna valuta) 

 
period) ( vo 

 
 
 
 
 

 
Zabele{ki: 

 
 

Br.0801-1275 Op{tina Sveti Nikole 

Претседател 
03.12.2021 god. 

 

Sveti Nikole Valerija Ivanovska с.р. 

 

 
 

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo; 
** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot 

Нема задолжување од страна на јавното претпријатие 

 
 

Reden 
broj 

 
 

Oznaka na 
kredit 

 
 

Naziv na 
kreditot i 

namena 

 
 
 
Заемодавач 

 
 

Originaln 
a valuta 

 
 
 

Iznos 
 
Kamatna 

stapka 
 
 

Rok na 
otplata 

 
 

Grejs 
period 

 
Iznos na 

povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta) 

Garant 
iran 

kredit 
Periodi 
~nost na 
otplata* 

Datum na 
otplata na 
glavnina 

 
Datum na otplata na 

kamata 
Dostasana 
obvrska 

( vo izve{tajniot 
 

Datum na 
dostasuva 

we na 
obvrskata 

Platena obvrska 
( vo izve{tajniot 

period) 
 

Datum na 
otplata 

na 
obvrskata 

Dostasana 
neplatena 

obvrska 
 

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period** 

 
Заемо 

prima~ 
(naziv 
na JP)  

%  
(da/ne) (a, b, v, 

g,d) 
 

Prv Po 
sl 
ed 

 
Prv Posled 

en 
 
Glavnica  Kamata  

Glavnica  
Kamata Glavnic 

a 
Ka 
ma 
ta 

na 
po~etokot 

 
na krajot 

1                           2                           3                           4                           5                           6                           7                                                       



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

За објавување на Извештај за реализација на Општина Свети Николе за ТРЕТИОТ квартал за 
2021 година бр. 0801 –1276 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на 
ден 03. 12. 2021 година. 

 
Бр.0901- 1280/32 Општина Свети Николе 

3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 



 
 

 
 
 

Градоначалник на Општина Свети Николе 
 

тел:+ 389 32 444 169 факс: + 389 32 440 911 
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Општина Свети Николе во текот на третиот квартал од 01.01.2021  до 

30.09.2021 година има реализација на Буџетот  на Општина Свети Николе во вкупен 
износ од 254.651.258,00 денари или изразено во процент изнесува 55,6 %, споредено 
план со реализација. 

Основниот буџет на Општина Свети Николе за третиот квартал има реализација 
од 101.113.529,00 денари или изразено во проценти изнесува 57%. Со анализата која е 
направена во одделението за буџет и буџетска координација констатирано е дека 
општината постепено се обидува да изврши исплата на заостанатите обврски кон 
коминтентите и се обидува да оствари максимално прибирање на приходите со што 
би се овозможило поголема финансиска сигурност. Според вкупните  приходи 
општинскиот основен буџет има реализација во приходниот дел во вкупен износ од 
119.801.443,00 денари со пренесениот вишок на приходи од предходни години, а од 
истите реализација на расходите во  вкупен износ од 89.594.544,00 , и салдото на 
30.09.2021 е во износ од 30.206.899,00 денари . 

Од севкупните расходи на ставките 401,402 и 404 кои се однесуваат за исплата 
на плата, надоместоци и придонеси има потрошено  26.193.359,00, а остатокот на 
средства се за исплата на обврските кои општината ги сервисира и е на повидок да се 
воведе максимална финансиска контрола и дисциплина во делот на исплатата на 
основниот буџет. 

Ако се направи анализа на средствата како се реализирани и потрошени како 
реализација/план за овој трет квартал од 2021 се добива следната слика на 
реализација на трошоци во основниот буџет: 

• За плати и надоместоци на вработените во локалната  самоуправа  се 
потрошени 29% од вкупните расходи, a соодносот реализација/план е 70% 

• за непредвидени трошоци од тековната резерва потрошени се 524.212,00 
денари и овој износ во вкупните трошоци влегува со 0,6% или споредено 
план/реализација 75% 

• За патување во земјата патни трошоци, споредни трошоци и патарини како и 
трошоци направени во државата во кој спаѓаат и сместувањата има направено 
трошок кој изразен во процент изнесува помалку од 0,15% од вкупните 
трошоци или во денари изразено изнесува 136.184,00 денари, а соодносот 
реализација/план е 16,12% 

• За комунални услуги во кој спаѓаат(електрична енергија, огрев, телефон и 
телефакс, регистрација на моторни возила, гориво и масла, пошта ) исплатени 
се 64% од планираните трошоци или во денари изразено изнесува 5.378.823,00 
денари, а во однос на вкупните трошоци е 6% 
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конто Опис на расход Реализација 

421 КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТ 

5.378.823 

421110 Електрична енергија 2.886.341 

421120 Водовод и канализација 835.542 

421190 Други комунални такси 56.460 

421240 Течни горива 137.194 

421310 Пошта 314.284 

421320 Телефон и телефакс 542.222 

421390 Други трошоци за комуникација 19.732 

421410 Горива и масла 400.500 

421420 Регистација на моторни возила 39.803 

421430 Транспорт на стоки 40.170 

421440 Транспорт на луѓе 106.575 

 
 

• За материјали и ситен инвентар во кој спаѓа и одржувањето на уличното 
осветлување, како и сите поправки кои се направени во општинската зграда, во 
овој дел спаѓа и набавката на материјали за посебни намени, самиот износ за 
овие трошоци изнесува 2.746.433,00 или 52% од планираните трошоци, во 
однос на вкупните трошоци реализирано е 3 % 

 

конто Опис на расход Реализација 

423 МАТЕРИЈАЛИ И АЛАТИ 2.746.433 

423110 Канцелариски материјали 243.595 

423120 Списанија,весници и др.изданија 30.475 

423410 Прехрамбени продукти и пијалоци 585.051 

423710 Средства за одржување на хигиена 156.633 

423810 Ситен инвентар 31.845 
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423910 Друхи  материјали  за  специјална 
намена 

1.691.558 

423990 Други материјали 7.276 

За поправки и одржување на моторни возила,поправка и замена на резервни 
делови гуми и други делови кои се потребни за возниот парк на општината 
како и за одржување на зелени површини се потрошени средства во износ од 
4.897.838,00 денари или во проценти 60% од планираното, во однос на 
вкупните трошоци реализирано е 5,5% 

 

конто Опис на расход Реализација 

424 ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 4.897.838 

424110 Поправки и сервисирање на лесни 
возила 

87.177 

424120 Поправки и сервисирање на 
товарни возила 

121.728 

424210 Одржување на згради 85430 

424230 Дезинфекција,дезинсекција и 
дератизација 

299.838 

424320 Одржување  на  автопати,улици  и 
патишта 

892.717 

424390 Одржување на други градби 0 

424420 Поправки и одржување на 
софтверска и хардверска опрема 

92.764 

424440 Поправки  и  одржување  на  друга 
опрема 

0 

424510 Одржување  на  зелени  површини 
околу згради 

1.470.026 

424590 Одржување на др.зелени 
пвршини 

1.848.158 

 
 

• За други договорни услуги ангажирање на лица кои имаат извршено 
определени услуги кон општината, надомест за експропријација , исплата на 
проекти за урбанистички и просторни планови, примарна заштита, услуги за 
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копирање  и  печатење  има  реализирано  4.489.781,00  денари  или  5%  од 
вкупните расходи, а реализирано  во однос на планирано е 39% 

 

конто Опис на расход Реализација 

425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 4.489.781 

425130 Изнајмување на деловен простор 21.823 

425190 Изнајмување на др.опрема и 
опрема за специјални намени 

0 

425220 Банкарска провизија 8.430 

425250 Осигурување   на   недвижности   и 
права 

9.135 

425260 Осигурување на моторни возила 29.667 

425310 Правни услуги 74.295 

425320 Судски вештачења 22.430 

425360 Плаќање на судска такса 64.400 

425420 Примарна здравствена заштита 0 

425530 Уништување на штетни животни 122.366 

425640 Изработка на просторни и 
урбанистички планови 

1.126.086 

425760 Превозни услуги во 
образованието 

0 

425920 Услуги  за  копирање,печатење  и 
издавање 

305.153 

425930 Научно истражување 428.122 

425970 Консултански услуги 192.127 

425980 Надзор над одржување на градби 174.274 

425990 Други договорни услуги 1.911.473 

 
 

• За расходите кои се однесуваат на репрезентација, посета на семинари и 
конференции, објава на огласи, чланарина во домашни и странски заедници 
има издвоено средства во износ од 2.649.820,00 денари или 76%, а во однос на 
вкупните расходи 3% 
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конто Опис на расход Реализација 

426 ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 2.649.820 

426120 Чланарини во домашни 
организации 

237.367 

426210 Расходи за репрезентација 258.174 

426310 Семинари и конференции 23.240 

426410 Објавување на огласи 972.129 

426990 Други оперативни расходи 1.068.752 

 
 

• На ставката 427 која се однесува за привремени вработувања за лицата 
вработени по договор со Агенција за привремени вработувања потрошени се 
249.038,00 или во однос со вкупните расходи 0,3%. 

• На ставката за каматни плаќања по странски кредити исплатени се 12.937,00 
денари или во однос на планираните 18,48%, а споредено со вкупните расходи 
од овој квартал изнесува 0,01% 

• На ставките кои се однесуваат за исплатата на невладини организации, 
здруженија на граѓани како и трансферите до спортски клубови и организации 
од невладин сектор има остварување во овој трет квартал од годината во износ 
од 2.310.000,00 денари или изразено во проценти 81 %, а во однос на вкупните 
расходи е 2,58% 

 

конто Опис на расход Реализација 

463 ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

2.310.000 

463110 Трансфери до здруженија на 
граѓани и фонации 

640.000 

463120 Трансфери до спортски клубови 1.670.000 
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• За  разни трансфери има исплатено 10.271.532,00 денари и процентот изнесува 
67,33 %, а во однос на вкупните расходи е 11,46% 

 
конто Опис на расход Реализација 

464 РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 10.271.532 

464910 Плаќање по судски решенија 37.043 

464940 Трансфери за пензионирање 566.030 

464990 Други трансфери 9.668.459 

 
 

• Социјалните бенифиции кои се однесуваат на еднократна парична помош и 
награда за новороденчиња изнесува 1.144.000,00 денари или 79% или со 1,28% 
од вкупните расходи 

• За отплата на главнина до нерезидентни кредитори има исплатено износ од 
4.760.228,00 денари или 99% од планираните расходи 

 
• За  купување на  опрема  и  машини  има  потрошено  498.716,00  денари  или 

52,15% од планираните расходи а во вкупните расходи влегува 0,55% 
 

конто Опис на расход Реализација 

480 КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ 498.716 

480140 Купување на информатичка и 
видео опрема 

498.716 

480190 Купување на друга опрема 0 

 
 

• Од контото за изградба и реконструкција на патишта улици и автопати има 
реализација во износ од 21.418.266,00 или процентуално изнесува 32%, во 
однос на вкупните расходи реализацијата е 24% 

 

конто Опис на расход Реализација 

482 ДРУГИ ОБЈЕКТИ 21.418.266 

482130 Реконструкција   на   ул.патишта   и 
автопати 

7.342.750 

482330 Реконструкција  на  пречиститлени 
станици и колектори 

0 
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482720 Изградба на капацитети за 
водоснабдување 

123.771 

482730 Реконструкција  на  капацитети  за 
водоснабдување 

1.870.860 

482910 Подготвување на 
проекти,вклуч.дизајн на 
др.објекти 

2.536.774 

482920 Изградба на др.објекти 8.221.433 

482930 Реконструкција на др.објекти 1.322.678 

 
 

• Од контото 485 за надомест за одземен имот има реализација во износ 
од 1.884.537,00 денари или во однос на планираното реализацијата е 
63% 

 
 

Во овој дел од образложението го имаме извршувањето на основниот Буџет на 
општина Свети Николе за третиот квартал за 2021 година. Можеме да констатираме 
дека имаме релативно просечна реализација за третиот квартал и на приходите и на 
расходите со максимално остварување на приходите од 68% и расходите од 51% 

Во делот за наменските дотации мора да се каже дека тие се реализирани во 
износ од 148.512.309,00 денари или изразено во проценти 77%. Динамиката на 
реализација е на идеална страна. Мораме да напоменеме дека оваа година 
средствата се доволни за сервисирање на сите потреби на буџетските корисници и 
општината работи на комплетна анализа за изнаоѓање на решение за подобрување на 
ефикасноста и ефективноста како и економичноста во сите буџетски корисници. 
Вкупната реализација на расходната страна на буџетските корисници изнесува 
131.364.569,00 денари или изразено 67,84% реализирано во однос на планирано. 

Во делот за самофинансирачките активности имаме реализација и процентот 
изнесува 35 %. Динамиката на активностите кои се спроведуваат во делот на 
самофинансирачките активности се на задоволувачко ниво и се на очекуваното ниво 
на реализација споредено со претходната година . 
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1. Номинален и сликовит приказ на предвидените расходи на Општина Свети Николе за 
2021 и реализираните заклучно со 30.09.2021 година 

 
1.1 Преглед на предвидени со реализирани расходи по намени 

 

 
Планирани расходи по 
видови 

планирани 
расходи за 
2021 

 
реализирани 
расходи 2021 

 
план/реализација 
2021 год 

 
Плати,наемнини и 
надоместоци 

197.518.786  
 

144.079.032 

 
 

72,94 
 

Резерви и 
недефинирани расходи 

800.000  
524.212 

 
 

65,53 
Стоки и услуги 81.808.432 36.791.943 44,97 
Субвенции и Трансфери 21.156.556 13.210.306 62,44 
Каматни плаќања 70.000 12.937 18,48 
Отплата на главница 4.800.000 4.760.228 99,17 
Социјални бенифиции 1.450.000 1.144.000 78,90 
Капитални расходи 150.398.313 37.797.210 25,13 
Вкупно планирани 
расходи 

 
458.002.087 

 
238.319.868 

 
52,03 
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1.2 .Сликовит приказ на предвидени расходи соодветно по зафатнината која ја имаат во 
Буџетот за 2021 година 

 

 
 

1.3 .Сликовит приказ на предвидени расходи по предвидени намени во основниот  Буџетот 
на Општина Свети Николе за 2021 
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1.4 .Сликовит приказ на реализирани расходи по предвидени намени во основниот  Буџетот 
на Општина Свети Николе за 2021 заклучно со 30.09.2021 
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2. Номинален и сликовит приказ на предвидените приходи   на Општина Свети Николе за 
2021 и реализација заклучно со 30.09.2021 година 

 
Планиран приходи  по 
видови 

предвидени 
приходи 

2021 

реализирани 
приходи 

2021 

план/реализација 
со 30.09.2020 

Даночни приходи 67.818.827 42.658.470 63 

Неданочни приходи 14.833.966 4.007.721 27 

Капитални приходи 27.150.000 21.115.140 78 

Трансфери 66.931.888 33.332.198 50 

Наменски дотации 
(блок) 

193.652.705 131.364.569 68 

Приходи од 
самофинан.активности 

22.005.820 7.697.276 35 

Донации 22.576.473 12.372.884 55 

Кредит 43.032.408 2.103.000 5 

Вкупно планирани 
приходи 

458.002.087 254.651.258 56 
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2.1 Преглед на предвидени со реализирани приходи по намени 
 
 
 

 
 

2.2 .Сликовит  приказ  на  предвидени  приходи  соодветно  по  зафатнината  која  ја  имаат 
реализацијата наспроти план  за Буџетот за 2021 година 
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2.3 .Сликовит приказ на вкупен предвиден Буџет за 2021 година по приходни конта 
 

 
 
 
 
 
 
 

2.4. Сликовит приказ на реализиран вкупен Буџет за 2021 година по приходни конта 
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Според погоре прикажаниот графикон може да се констатира дека Општина Свети 
Николе по соодветните програми се обидува максимално да ја извршува функцијата за 
соодветните политики во сите области кои ги има зацртано и предвидено за 2021 година. 
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Табеларен приказ на предвидени со реализирани приходи  во Основниот Буџет во третиот 
квартал за 2021 

 

конто Опис на приход Планирано Реализирано 
711 Danok od dohod, 

dobivka i kapitalni 
dobivki 

 
 

4.205.000 

 
 

2.084.304 

711111 Данок на плати на вработени 
лица кај корисници и единки 

корисници на средства ид буџет 
на РМ 

 
1.000.000 

 
535.435 

711112 Данок на плати на вработени 
лица во трговски 

друштва,јавни 
претпријатија,кај трговци 

 

 
2.000.000 

 

 
1.444.986 

711114 Данок од плати кои физичко 
лице ги остварува од 

странство 
 

 
5.000 

 

 
307 

711133 Данок на доход од физички 
лица кои се занимаваат со 

занаетчиски дејности 
1.000.000 21.031 

711139 Данок на доход на  приходи 
од занаетчиски дејности 
според паушално утврден 
нето приход 

 
200.000 

 
82.545 

    

713 Danoci na imot 15.998.827 10.434.589 

713111 Данок на имот од физички 
лица 

3.000.000 2.884.925 

713113 Данок на имот од правни 
лица 

1.600.000 1.347.747 

713211 Данок на наследство и 
подарок 

500.000 923.749 

713311 Данок на промет на 
недвижности 

10.898.827 5.278.168 

717 Danoci na 
specifi~ni uslugi 

 
42.065.000 

 
30.019.357 

717111 Комунална такса за 
привремен престој 

10.000 14.176 

717112 Комунална такса за 
истакнување на фирми 

3.000.000 2.029.841 

717115 Комунална  такса за 
користење на улици со 
патнички,товарни,моторни 
возила,автобуси,што се плаќа 
при регистација на возилата 

 
 

1.500.000 

 
 

3.181.503 

717116 Комунална такса за 
користење и одржување на 
јавно осветлување 

13.500.000 10.680.986 

717129 Други комунални такси 0 0 
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717131 Комунални такси за 
користење на простор пред 
деолвни простории за 
вршење на дејности 

 
1.000.000 

 
827.461 

717132 Комунална такса за 
истакнување на 
реклами,објави и огласи на 
јавни површини 

 
5.000 

 
102.400 

717134 Комунална такса за 
поставување на витрини за 
изложување на стоки надвор 
од деловните простории 

 
0 

 
0 

717135 Комунална такса за 
користење на плоштади и 
друг простор во градовите и 
др.населени места 

 
400.000 

 
500 

717136 Комунална такса за 
користење на просторот за 
паркирање  на  моторни 
возила 

 
100.000 

 
29.200 

717137 Надомест   за   уредување   на 
градежно земјиште 

22.500.000 13.137.290 

717138 Надомест од комунални 
дејности 

50.000 16.000 

718 Такси за користење 
или вршење на дејност 

5.550.000 120.220 

718117 Надомест за добивање на 
лиценза за угостителска 
дејност во ноќен 
бар,кабаре,дикоклуб  на 
отворен простор 

 
 

300.000 

 
 

0 

718127 Надомест кој го плаќаат 
операторите на инсталациите 
со б-инегрирана еколошка 
дозвола на општината 

 
200.000 

 
120.220 

718134 Надомест  за  управување  со 
отпад на општината 

50.000 0 

718140 Надомест  за  одржување  на 
јавна чистота 

5.000.0000 0 

722 Taksi i nadomestoci 705.000 511.432 

722150 Глоба за сторени прекршоци 
од областа во надлежност на 
овластените градежни 
инспектори кои се приход на 
елс 

 
 

0 

0 

722315 Администативни такси  кои 
се плаќаат за списите и 
дејсвијата кај органите на 
општината 

 
700.000 

508.882 

722316 Други локални такси 5.000 2.550 

723 Administrativni 
taksi i nadomestoci 

 
1.500.000 

1.294.405 

723116 Надомест за оброци во 
ученички и студентски 
домови,училишта,градинки 

 0 

723914 Приходи   од   закупнина   на 
општински имот 

1.500.000 1.294.405 

724 Други владини услуги 100.000 57.000 
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724125 Приходи од тендери 100.000 57.000 

725 Drugi nedano~ni 
prihodi 

12.528.966 2.144.884 

725939 Останати неданочни приходи 12.028.966 1.788.453 
725943 2% од наплатените премии за 

осигурување на моторни 
возила(каско) 

500.000 356.431 

741 Transferi    od    drugi 
nivoa na vlast 

66.931.888 52.020.112 

741113 Трансфери   од   буџетите   на 
фондовите 

7.143.429 0 

741114 Пренесен вишок на приходи 
од предходна година 

18.687.914 18.687.914 

741115 Донации  на  општината,  од 
Приходи од ддв 

28.916.512 21.614.274 

741211 Капитални трансфери од 
други нивоа на власт 

12.184.033 11.717.924 

733 Продажба на земјиште 
и нематријално 
вложување 

27.150.000 21.115.140 

733111 Приходи од продажба на 
неизградено градежно 
земјиште во сопственост на 
РМ 

5.000.000 1.708.730 

733115 Приходи од закуп на 
земјоделсчко земјиште во 
сопственост на државата 

20.000.000 18.877.632 

733119 Надомест за концесии за 
експлоатација на минерални 
суровини 

0  

733120 Надомест за концесии за 
експлоатација на минерални 
суровини 

100.000  

733131 Приходи од надомест за 
долготраен закуп и времен 
закуп на градежно земјиште 

50.000 27.258 

733132 Приходи на ЕЛС остварени 
при отуѓување на закуп на 
градежно земјиште 
сопственост на РМ 

 12.600 

733144 Надомест за утврдување на 
правен статус на бесправно 
изградени објекти 

2.000.000 488.920 

 Вкупно приходи 
БУЏЕТ 2021 

176.734.681  

 ВКУПНО  119.801.443 
 
 

Совет на Општина Свети Николе 
 

Бр.0801-1276 Претседател, 
 

03.12.2021 
 

 

Свети Николе Валерија Ивановска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

За објавување на Заклучок za usvojuvawe na Izve{tajot za materijalno - finansisko 
rabotewe na JP ,,Pogrebalni uslugi,, Sveti Nikole za period od 01.01. 2021 godina do 30.09. 
2021 godina бр. 0801 –1277 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на 
ден 03. 12. 2021 година. 

 
 
 

Бр.0901- 1280/33 Општина Свети Николе 
3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 03. 11. 
2021 godina donese 

 
 

Z  A K L U ^ O K 
za usvojuvawe na Izve{tajot za materijalno - finansisko rabotewe na JP ,,Pogrebalni uslugi,, 

Sveti Nikole za period od 01.01. 2021 godina do 
30.09. 2021 godina 

 
 

1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole go usvoi Izve{tajot za materijalno - finansisko 
rabotewe na JP ,,Pogrebalni uslugi,, Sveti Nikole za period od 01.01.2021 godina do 30.09. 2021 
godina  na sednicata odr`ana na den 03.12. 2021 godina br. 0302-99 od 05.11. 2021 godina. 

 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 

 
Br.0801 -1277 Pretsedatel, 
03.12. 20201 godina na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole  Valerija Ivanovska с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Заклучок za usvojuvawe na Izve{tajot za materijalno - finansisko 

rabotewe na JКP ,,Комуналец,, Sveti Nikole za period od 01.01. 2021 godina do 30.09. 2021 
godina бр. 0801 –1278 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 
03. 12. 2021 година. 

 
Бр.0901- 1280/34 Општина Свети Николе 

3. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 



Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 03. 12. 
2021 godina donese 

 
Z  A K L U ^ O K 

za usvojuvawe na Izve{tajot za materijalno - finansisko rabotewe na JKP ,,Komunalec,, Sveti 
Nikole za period od 01.01. 2021 godina do 30.09. 2021 godina 

 
 

1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole go usvoi Izve{tajot za materijalno - finansisko 
rabotewe na JKP ,,Komunalec,, Sveti Nikole za period od 01.01. 2021 godina do 30.09. 2021 
godina br. 0306-455 od 02.11. 2021 godina na sednicata odr`ana na den 03.12.2020 godina. 

 
2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole,,. 
 

Br.0801 - 1278 Pretsedatel, 
03.12.2021 godina na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole  Valerija Ivanovska с.р. 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 81 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 3/21), Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

За објавување на Одлука за ослободувањеод плаќање на партиципација за згрижување и 
воспитание на дете  бр. 0801 –1279 што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата 
одржана на ден 03. 12. 2021 година. 

 
 

Бр.0901- 1280/35 Општина Свети Николе 
03. 12. 2021 година Градоначалник, 
Свети Николе Дејан Владев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02), како и член 40 став 1 и став 3 од Законот за Заштита на децата(, Службен весник на 
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 
198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19 и 311/20) 
Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 03.12. донесe 

 
О Д  Л У К  А 

 
за ослободувањеод плаќање на партиципација за згрижување и воспитание на дете 

Член 1 

Дијана Накова од Свети Николе со место на живеење ул” Македонска” бр.61 во својство на 
Старател , СЕ ОСЛОБОДУВА од плакање на партиципација за згрижување и воспитание во ЈОУДГ 
“Рахилка Гонева” Свети Николе на нејзината внука од ќерка Аделина Кокале, како малолетно дете без 



родителска  грижа  кое  посетува  градинка  во  ЈОУДГ  “Рахилка  Гонева”  Свети  Николе  во  објектот  на 
ул”Кочо Рацин” бр.41 во голема група. 

 
Член 2 

 

 
Николе. 

Решението влегува во сила со денот на објавувањето во Службен Гласник на Општина Свети 

 
 
 

Бр.  0801-1279 Претседател, 
 

3.12. 2021 година на Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе  Валерија Ивановска с.р. 



 

С о д р ж и н а 
 
 

1.Решение  за  избор  на  претседател  на Komisija za verifikacija, mandatni pra{awa, 
izbori i imenuvawa na Sovetot naOp{tina Sveti Nikole 

 
2.Решение за Верификација на член на Совет на Општина Свети Николе 

 
3.Решение за избор на претседател и членови на Комисијата за комунални работи и сообраќај 

4.Решение za izbor na pretsedatel i ~lenovi na Komisijata za јавни дејности; 

5.Решение za izbor na pretsedatel i ~lenovi na Komisijata za еднакви можности 

6.Решение za izbor na pretsedatel i ~lenovi  na  Komisijata za finanasii i lokalen 
ekonomski razvoj 

 
7.Решение za izbor na pretsedatel i ~lenovi  na  Komisijata za planirawe i ureduvawe 

na prostorot i za{tita na `ivotnata sredina i prirodata 
 

8.Решение за разрешување и именување на член на Училишниот одбор на ООУ “Гоце Делчев ” 
Свети Николе 

 
9.Решение za разрешување и imenuvawe pretstavnik od  Op{tina  Sveti Nikole za ~len 

vo U~ili{niot odbor na Op{tinsko osnovno u~ili{te OOU ,,Dame Gruev,, s. Erxelija 
 

10 .Решение  за  разрешување   и   именување   на   преставник   од  локалната   самоуправа  во 
Училишниот Одбор на ООУ “Kирил и Методиј” Свети Николе 

 
11 .Решение за разрешување и именување на членови во Училишен одбор на СОУ “Кочо Рацин” 

– Свeти Николе; 
 

12 .Решение za разрешување и imenuvawe нa членови во Upravniot odbor na Op{tinska 
javna ustanova za deca - Detska gradinka ,,Rahilka Goneva,,Sveti Nikole 

 
13 .Решение за разрешување и именување на членови на Управниот Одбор  на ОУ Дом на 

Култура “Крсте Петков Мисирков” – Свети Николе 
 

14 .Решение за разрешување и именување  на членови  на Управниот одбор  на  УО ,,Народен 
музеј,, – Свети Николе 

 
15 .Решение за разрешување и именување   на членови во Надзорниот Одбор за контрола на 

материјално-финансиското работење на ЈКП “Комуналец” – Свети Николе 
 

16 .Решение за разрешување и именување на членови во Управниот Одбор на ЈКП “Комуналец” 
– Свети Николе 

 
17 .Решение  za razre{uvawe i imenuvawe na надворешni ~lenovi  vo Nadzorniot Odbor 

za kontrola na materijalnoto-finansisko rabotewe  na JP ,,Pogrebalni uslugi,, Sveti Nikole 
 

18 .Решение за разрешување и именување  на членови во Управниот Одбор на  ЈП “Погребални 
услуги ” – Свети Николе 

 
19 .Решение за именување на претседател и членови во  Одборот за доделување на општински 

признанија и награди 



20 .Решение za imenuvawe na pretstavnik od lokalnata samouprava vo Upravniot odbor na 
Javnata zdravstvena organizacija Zdraven dom - Sveti Nikole 

 
21 .Одлука за кофинансирање на Општина Свети Николе во рамки на вториот Проект за 

подобрување на општинските услуги (МСИП 2) 
 

22 .Одлука за кофинансирање на Општина Свети Николе во рамки на грант од вториот Проект за 
подобрување на општинските услуги (МСИП 2) за изградба на систем за водоснабдување во населено 
место Орел 

 

 
година 

23 .Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Свети Николе за 2021 

 

24 .Одлука за усвојување на урбанистичка ревизија за Општина Свети Николе 
 

25 .Програма за чистење и одржување на улиците и   локалните патишта во Општина Свети 
Николе за 2021-2022 година во зимски услови 

 
26 .Оперативен план За чистење и одржување на улици, локални патишта во Општина Свети 

Николе за 2021-2022 година во зимски услови 
 

27 .Одлука за давање согласност на измена и дополнување на Годишен план за вработување за 
2021 година на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе; 

 
28 .Одлука за давање согласност на измена и дополнување на Годишен план за вработување за 

2021 година на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе 
 

29 .Квартален извештај за извршување на буџетот за Општина Свети Николе за извештајниот 
период (комулативно) за квартал ТРЕТИ од 01.01.2021 година до 30.09.2021 година 

 
30 .Кварталниот извештај за достасани ненамирени обврски-збирен за ТРЕТ квартал на Општина 

Свети Николе 
 

31 .Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општината и јавните 
претпријатија основани од општините на Општина Свети Николе 

32. Извештај за реализација на Општина Свети Николе за ТРЕТИОТ квартал за 2021 година 

33.Заклучок   за   усвојување   на   Извештај   за   материјално-финансиското   работење   на   ЈП 
,,Погребални услуги,, Свети Николе за период д 01.01.2021 година до 30.09. 2021 година 

 
34 .Заклучок за усвојување на Izve{tajot za materijalno - finansisko rabotewe na JKP 

,,Komunalec,, Sveti Nikole za period od 01.01. 2021 godina do 30.09. 2021 godina 
 

35 .Одлука за ослободувањеод плаќање на партиципација за згрижување и воспитание на дете 
 
 
 
 

Бр.0801- 1281 
03. 12. 2021 година 
Свети Николе 
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